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Z dalšího obsahu zpravodaje: Slovo starosty, novinky v obci, informace ze školy, reportáž z koštu 
vína, zajímavosti od hasičů, besedy s  Jiřím Jilíkem a Radkem Bartoníčkem, návštěva evropské 
komise a mnoho dalších informací a zajímavostí.   

Obecní zpravodaj
Ostrožské Lhoty

Fotbalisté
ve finále poháru
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Evropská komise v naší obci - 19. 6. 2024

Koláž a foto na titulní straně: Stanislav Dufka

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Úvodem bych chtěl pogratulovat žákům základní školy a 
dětem mateřské školky k úspěšnému dokončení školního roku 
2023/2024. Žákům, kteří měli letos poslední školní den na naší 
základní škole, přeji do další studijní etapy života hodně od-
hodlání, štěstí a úspěchů. Jděte za svým cílem a svým snem 
– ničeho se nebojte. Děkuji celému pedagogickému sboru a 
nepedagogickým zaměstnancům za vaši práci na naší základní 
a mateřské škole (O ZŠ se dočtete na dalších stránkách zpravo-
daje)..

Sportovní úspěchy a společenské akce:
Úspěchy ve sportu
Rád bych poděkoval všem lhotským sportovcům za jejich 

skvělou reprezentaci Ostrožské Lhoty. Letos se dařilo lhotským 
fotbalistům jak žákům, tak prvnímu mužstvu. Žáci vyhráli sou-
těž okresního přeboru a stali se mistry v sezóně 2023/2024. Fot-
balisté našeho prvního mužstva si zahráli na stadionu Slovácka 
finále o Pohár okresního fotbalového svazu. Naše první muž-
stvo získalo krásné 2. místo.  Hasiči jak mladší, tak starší žáci a 
dorostenci v letošní sezóně přivezli spoustu medailí a pohárů ze 
závodů v hasičském sportu. Jak starší, tak mladší žáci získali ve 
Velké ceně krásná třetí místa.

Všem sportovcům gratuluji za jejich skvělé výkony a re-
prezentaci naší obce. Velké poděkování patří taktéž trenérům, 
kteří se starají o děti a vedou lhotské sportovce ke skvělým vý-

konům.
Společenské akce
Již tradičně obec se spolky a 

kluby pro děti uspořádaly dětský 
den, který se konal jako obvyk-
le ve sportovním areálu. I přes 
nejasné počasí se akce vydařila 
a udělala radost spoustě dětem. 
V letošním roce se dětského dne zúčastnilo 160 dětí, které se 
zapojily do soutěží. Soutěžní stanoviště pro děti připravili: Ha-
siči, Tenisti, Háječek, Hokejisti, Myslivci, Červený kříž, Rybáři, 
Mužský sbor Kulturisti, Fašankbend, Historici, Včelaři, Veterá-
ni, Volejbalisti, Turisti. U vstupu byly členky Centra otevřená 
škola a občerstvení jako obvykle měli na starost Senioři.

Děkuji všem, kteří se na této akci pro děti podíleli, a to za-
městnancům obce, členům jednotlivých spolků, klubů a samo-
zřejmě i dětem. Taktéž patří poděkování sponzorům, a to obci 
Ostrožská Lhota, Cukrárna u Budařů – Tomáš Budař, Candy 
Plus – Tomáš Fantura, Hospůdka na hřišti – Vít Lopata, Hos-
poda na obecním – Ondra Kotačka.

V naší obci se za poslední čtvrtrok opět událo spoustu spo-
lečenských, sportovních, kulturních akcí, o kterých se dočtete 
na dalších stránkách zpravodaje. Děkuji všem organizátorům, 
kteří tyto akce pořádají. 

Vážení a milí spoluobčané,
s radostí Vám přinášíme druhé číslo našeho zpravodaje v letošním roce. Tento zpravodaj je naší 

snahou přiblížit Vám dění v naší obci, sdílet s Vámi zajímavé události a informace o plánovaných 
akcích. Doufáme, že Vás jeho obsah zaujme a poskytne Vám informace o tom, co se děje kolem nás.

Dětský den 2024
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Soutěž - Evropská cena za obnovu vesnice 2024 – návštěva hodnotící komise
Již v dubnovém čísle zpravodaje jste byli seznámeni s tím, 

že jako vítězná obec celostátního kola soutěže Vesnice roku 
2023 jsme postoupili do soutěže s názvem Evropská cena pro 
obnovu vesnice (ARGE). Přihlášku do soutěže s mnoha ma-
teriály o naší obci jsme poslali letos v únoru. Motto letošního 
ročníku soutěže je „Touha po budoucnosti“, ve stylu tohoto mo-
tta byla zpracována přihláška a nachystána prezentace obce pro 
hodnotící komisi. Prezentace naší obce je sice zaznamenána na 
videu a na fotkách, ale dovolím si stručně prezentaci shrnout i 
ve zpravodaji.

Komise:
Tříčlenná komise nás navštívila 19. 6. 2024 od 10:00. Čle-

nové komise, kteří přijeli do Ostrožské Lhoty, jsou: Dipl.-Ing. 
Petra Eichlinger z Rakouska (architektka), Dr. Wacław IDZIAK 
z Polska (sociolog) a Mag. Marlene Renée Hrabanek-Bunyai, 
MA, Bakk. techn. z Rakouska (obor zemědělství, životní pro-
středí).

Celkem je v soutěži 20 odborných poradců (komisařů). 
Každá skupinka po třech až čtyřech komisařích navštíví tři až 
čtyři přihlášené vesnice, následně všech 20 komisařů hodnotí 
všechny.

Prezentace obce:
 Na prezentaci obce jsme měli s překladem do německého 

jazyka 5 hodin. Překladatelkou do němčiny byla Mgr. Vladimí-
ra Schubertová, která nám překládala veškeré texty i v rámci 
přihlášky do soutěže. Při prezentaci se chopila tlumočení do 
němčiny i paní místostarostka Blanka Ježková. Před samotnou 
prezentací obce proběhlo několik schůzek s vedoucími spolků 
a členy spolků. Obdobně jako u soutěže Vesnice roku, jsem při-
pravil plán prezentace obce, který jsme si na schůzkách společ-
ně odladili a potvrdili účast na jednotlivých stanovištích.  Plán 
prezentace obce byl opět časově náročný, a proto byl vytvořen 
časový harmonogram.

Prezentace byla zahájena přivítáním komise v sále obecní-
ho domu za přítomnosti krojovaných, a to stárka a stárky Vaška 
Kubana a Moniky Valčuhové a dětí v krojích Elenka Frantová a 
Míša Tuháček. V sále byli přítomni i zastupitelé obce a zaměst-
nanci obce. Svou přítomností nás přijeli podpořit starostové a 
místostarostové z okolních obcí.

Komisi byla stručně představena obec a naše plány do 
budoucna. Následně jsme se vydali ukázat obec v terénu. Na-
vštívili jsme archeologické muzeum, kde se prezentace ujal 
David Válek a Tomáš Zeman. Ve dvoře víceúčelového domu se 
představili i zahrádkáři František Vaněk, pan Stanislav Bachan 
a paní Kmentová. Pokračovali jsme přes relaxační zónu, kde 
komise mohla vidět, jak je relaxační zóna dětmi využitá. Na-
vštívili jsme výrobnu cukroví u Budařů, kde se prezentace ujala 
Monika Mazurková, na komisařích bylo vidět, že jim nabídnu-
té cukroví velmi chutnalo. Z cukrárny jsme se pěšky přemístili 
do Pastoračního domu p. Antonína Šuránka, který byl před-

staven Hankou Machovou. Komisi 
byl představen i pietní prostor pod 
kostelem. V kostele sv. Jakuba se 
prezentace chopil Václav Hájek. 
Před základní školou nás přivítala 
paní ředitelka Radka Chmelíčko-
vá a školou jsme prošli do Centra 
otevřená škola, kde se prezentace 
ujal Josef Lopata. Od školy jsme 
hasičskou dodávkou, kterou řídil 
velitel hasičů a radní Marek Miklí-
ček, přejeli ke lhotské Pavlišově 
studánce. Komise se zajímala i o poetické místo před studán-
kou. U studánky se komise občerstvila svěží studenou vodou, 
kterou jim nabídly členky turistického klubu paní Bočková, 
paní Studeníková. Turistky komisi pověděly o studánce několik 
informací. Zavítali jsme na kopec sv. Antonína, odkud je krás-
ný výhled do širokého okolí. Řeč byla i o vojenském bunkru, 
a to prostřednictvím strážců bunkru pana Stanislava Kuřiny 
a pana Josefa Bočka. Na včelařské základně nás čekal jedna-
tel včelařského spolku a zároveň předseda MAS Horňácko a 
Ostrožsko Miloš Valenta a manažerka MAS Jana Bujáková. U 
včelařů mimo prezentace byla nachystána i ochutnávka medů 
a medoviny. Následně jsme projeli přes sběrný dvůr a čistírnu 
odpadních vod a pokračovali jsme přes novou zástavbu rodin-
ných domů na Lubech a kolem průmyslové zóny. Zmíněná mís-
ta byla taktéž komisi odprezentována. V zemědělském podniku 
Ostrožsko se prezentace o zemědělství v Ostrožské Lhotě uja-
li manželé Thomas a Vlaďka Bauerovi a pan Vladimír Zelený. 
Tady jsme tlumočnici nepotřebovali. Následně jsme přejeli do 
památkového domku Háječek, kde se slova ujala paní Lidka 
Hájková. Od domečku jsme se vydali pěšky do sportovního 
areálu. Cestou byl prezentován i mlýn, který je nyní v majet-
ku obce. Zastavili jsme se i na zahradě mateřské školky, kde na 
nás čekala paní zástupkyně ředitelky Lenka Kadlčková a děti. 
Komisi bylo nabídnuto cukroví, které děti upekly. Prezentovali 
jsme i lékárnu, zdravotní středisko, stavbu rozšíření posilovny, 
zahradu u střediska. U sportovní haly zahrál a zazpíval Fašan-
kbend. U myslivecké chaty nás čekali myslivci, kteří pro komisi 
nachystali občerstvení. O myslivosti prezentoval Leoš Kadlček. 
Od myslivců jsme přešli do sportovního areálu. Na pódiu se 
předvedly svým vystoupením nejmenší a nejstarší mažoretky 
(Rolničky a Kamélie).

Na fotbalovém hřišti probíhal trénink fotbalistů. Prezenta-
ce o sportovním areálu a o sportu se ujal Josef Lopata a Pavel 
Turčin. U hasičárny nás čekali hasiči, kde se prezentace chopil 
velitel jednotky Marek Miklíček. Mladí hasiči předvedli svou 
dovednost v hasičském sportu. O tenisovém klubu prezentoval 
v němčině Pavel Turčin. Ve sportovní hale ohromili komisi zá-
stupci všech spolků. U vstupu do tělocvičny byla vítací brána se 
slováckým ornamentem a opět komisi přivítali zpěvem krojo-
vaní - stárek a stárka a zástupci jednotlivých spolků. Opět silný 

emotivní zážitek. Spolky se komisi představily a udělali jsme 
společnou fotku. Všichni tři komisaři řekli pár slov.  Následně 
jsme odešli do klubovny hasičů, kde bylo připraveno občerstve-
ní, a kde proběhla závěrečná debata s komisaři. 

Při ukázce obce v terénu byly komisi prezentovány i plány 
do budoucna. Na jednotlivých místech jsme měli na cedulích 
připravenou ukázku projektu v německém jazyce (např. roz-
šíření muzea, rekonstrukce místních komunikací a chodníků, 
novou zástavbu rodinných domů, modernizace sálu, nové tech-
nické zázemí pro pracovníky a techniku obce, bytová výstavba, 
revitalizace parku u potoka a další…)

Jakmile nám vypršel čas prezentace, tak proběhlo rozlouče-
ní a komisaře jsme odvezli k obecnímu úřadu k autu a naposled 
jsme se rozloučili.

Vyhlášení výsledků soutěže:
Podle harmonogramu soutěže se v červenci 2024 sejde celá 

20členná komise, aby rozhodli a vyhlásili výsledky.
12 až 14. září proběhne ve Stadtschlainingu slavnostní pře-

dání cen.

V letošním ročníku se přihlásilo do soutěže 21 účastníků:

Číslo Účastníci Druh Země/spolková země/
kanton/výbor

Stát

1 Bleichheim vesnice Baden-Württemberg Německo
2 Čičmany vesnice Kraj Žilina Slovenská republika
3 Grambow venkovská obec Mecklenburg-

Vorpommern
Německo

4 LAG Region Hermagor sdružení mezi obcemi Korutany Rakousko
5 Jemielnica venkovská obec Oppeln Polsko
6 Korňa vesnice Kraj Žilina Slovenská republika
7 Kostelní Lhota vesnice střední Čechy Česká republika
8 Mala Nedelja vesnice Pomurska Slovinsko
9 Marbeck vesnice Nordhein-Westfalen Německo
10 Mariënvelde vesnice Gelderland Holandsko
11 Neutal venkovská obec Burgenland Rakousko
12 Oberhofen im Inntal vesnice Tyrolsko Rakousko
13 Ostrožská Lhota vesnice Region Zlín Česká republika
14 Perasdorf venkovská obec Bavorsko Německo
15 Reinsberg venkovská obec Dolní Rakousko Rakousko
16 Schalkenmehren vesnice Rheinland-Pfalz Německo
17 Sławno venkovská obec Łódz Polsko
18 Varsány vesnice Nógrád Maďarsko
19 Wahrenholz vesnice Dolní Sasko Německo
20 Westliche Börde sdružení mezi obcemi Sachsen-Anhalt Německo
21 Würschnitztal sdružení mezi obcemi Sasko Německo

Poděkování:
Touto cestou bych chtěl ještě jednou poděkovat všem, kdo 

se zapojili do prezentace naší obce v evropské soutěži. Děkuji 
zaměstnancům obce (Hance Havlíkové, Lidušce Dominikové, 
Rosťovi Žajdlíkovi, Vlastikovi Malůšovi, Mirkovi Marýzkovi, 
Lubošovi Novákovi, Lubošovi Radochovi, Vierce Zalubilové, 
Daně Pavlasové, Jitce Štěpánové)   za přípravy na prezentaci 
obce. Děkuji panu Václavovi Pavlasovi za videozáznam a Sta-
ňovi Dufkovi za fotografie a reportáž.

Přivítání evrop. komise 
 (Vašek Kuban, Elenka Frantová, Michal Tuháček, Monika Valčuhová)
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Společné foto při Evropské soutěži.

Evropská komise a překladatelka Mgr. Schubertová Výroba květináčů (Mirek Marýzek)

Nový záhon u hřiště Nový záhon u lékárny Zahradnice Vierka Zalubilová

Mlýn a přilehlé objekty jsou obecní
Dne 25. 4. 2024 zastupitelstvo obce rozhodlo o koupi mlý-

na a staveb přilehlých včetně pálenice a sklepu. Před koupí pro-
běhlo několik schůzek s panem Vrbou - manželem majitelky 
nemovitosti RNDr. Miroslavy Vrbové. 

Nemovitost byla koupena za 5 mil. a 50 tis. Kč. Objekty 
mlýna mají velký potenciál. O jejich využití bude ještě jednáno 
a bude zpracována studie.  I když o konkrétním využití napoví 
až studie, tak část objektu by mohla být využita např. pro byty, 
dále komerční prostory, místo pro setkávání a další. V interiéru 
by bylo dobré zakomponovat alespoň část technologie mlýna, 
která by byla symbolem původního objektu mlýna. Každo-
pádně je třeba počítat s postupným investováním v horizontu 
několika let, samozřejmě i v závislosti na získání dotací. V prv-
ním kroku bude snahou opět rozjet pálenici. Budu rád, když se 
k budoucímu využití mlýna vyjádříte i Vy, občané Ostrožské 
Lhoty. Své myšlenky můžete sdělit na obecním úřadě.

Veřejné prostranství v obci
Květináče z akátu
Ulici Dědina zdobí nové květináče z akátu. S tímto nápa-

dem přišla Jarka Hájková. Květináče vyrobili zaměstnanci obce. 
První květináč vyrobil Vlastík Malůš a zbývajících sedm vyro-
bil Mirek Marýzek (protože Vlastík onemocněl). Impregnační 
nátěr provedla Vierka Zalubilová. Na výrobu květináčů bylo 
použito suché dřevo ze stromů akátu od lhotské studánky. Vý-
sadbu květináčů zajistila Jarka Hájková, na které se také podí-
lely Vierka Zalubilová, Alča Polášková, Jitka Dřinková, Hanka 
Radochová. 

Děkuji Jarce Hájkové za hezký nápad a realizaci této myš-
lenky, taktéž děkuji všem, kteří se na tomto projektíku podíleli. 

Pokud máte také zajímavou myšlenku, jak obec zvelebit a 
chcete svůj projekt zrealizovat, tak budu rád, když přijedete na 
obec váš nápad odprezentovat.

Prostory nově zpestřené květinami
Každým rokem se snažíme doplnit veřejné pro-

stranství o květiny, a to buď výsadbou do květináčů, 
anebo výsadbou nových záhonů. Nový záhon s květi-
nami vznikl např. u hřiště, nové květináče s výsadbou 
květin přibyly např. u obecního úřadu, na lávce přes 
potok u relaxační zóny (u placu).

O výsadbu a údržbu zeleně v obci se starají za-
městnanci obce, hlavní zahradnice Vierka Zalubilová 
a občané, kteří udržují veřejný prostor před svým ro-
dinným domem, za což jsme rádi a děkujeme.

Podpis kupní smlouvy ze strany obce.

 Květináče z akátu.

Výsadba květináčů (Jarka Háková,Jitka Dřinková, Hanka Rado-
chová, Vierka Zalubilová, Alča Polášková)

Květináč s akátu v ul. Dědina

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADUINFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU
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Květinová výzdoba u OÚ

Kontejner na bioodpad u Býkáren

Podlaha před rekonstrukcí

 Leštění povrchu betonu

Příprava na osazení obrub

Nová podlaha před hospůdkou

 Montáž výztuže

Odpadové hospodářství
V dubnovém čísle jste byli informováni o chystaných no-

vinkách v odpadovém hospodářství a také o podané žádosti o 
dotaci na OPŽP (Operační program životního prostředí) na 
pořízení: nádoby na plast 240 l (450 ks) místo pytlů; mostní 
váha na sběrný dvůr; lis na plast, papír a kovové obaly; software 
- program (SW) Evidenční systém; hardware (HW) - 3x čtečka, 
tablet, tiskárna QR kódů; Re-use centrum. Bohužel nám dotace 
nebyla přidělena. Přesto budeme odpadové hospodářství po-
stupně vylepšovat.

Kontejner na bioodpad na veřejném prostranství
Na parkovišti u Býkáren u č.p. 248 je od druhé poloviny 

května nově přistaven kontejner na bioodpad – tráva, plevel, 
listí. Biologický odpad můžete do kontejneru odložit ve středu 
a v sobotu po celý den. Výhoda pro občany je ta, že se nemu-
síte vázat na otevírací dobu sběrného dvoru. 
Tento biologický odpad je vyvážen do Hluku 
na kompostárnu společnosti Ostrožsko, tím 
šetříme peníze za likvidaci tohoto odpadu. 
Biosložka je po procesu kompostování vrá-
cena zpět do přírody – na pole. Větve a roští 
do kontejneru nepatří. Žádáme občany, aby 
kolem kontejneru udržovali pořádek. Máme 
v plánu pořídit nový, hlubší kontejner na 
bioodpad s větším objemem.

Větve a roští můžete vyvážet na mezisk-
ládku do Močidel, kde je pravidelně otevřeno 
každou sobotu od 9:00 do 12:00 (mimo státní 
svátky).

Uložení suti na sběrném dvoře
	 Na sběrném dvoře je možné opět 

uložit stavební suť (cihly, omítky ne plynosili-
kát). Uložení suti je nyní zpoplatněno, o čemž 
jste byli informováni již v dubnovém čísle zpravodaje. Uložení 
suti stojí 1 Kč/1 kg. Cena je kalkulována součtem za likvidaci 
suti a odvoz suti v 6t kontejneru na skládku (suť sváží a likviduje 
firma Kovosteel). Pro ušetření za dopravu je stabilně ve svozové 
firmě uložen náš kontejner na suť. Díky tomuto svozová firma 
jede pro plný kontejner jen dvě cesty místo čtyřech 
(nyní jede ze Starého Města s prázdným kontejnerem 
a vrací se zpět s plným kontejnerem).

Betonovou suť je stále možné uložit na mezisklád-
ce v Močidlech. Betonovou suť následně zrecyklujeme 
– podrtíme, čímž vznikne betonový recyklát, který 
použijeme jako podkladní vrstvu při realizaci doprav-
ních staveb, anebo zpevnění polních cest. Betonový 
recyklát si můžete od obce odkoupit za 240 Kč/t (uve-
dená částka je za výrobu recyklátu). 

Váha na sběrném dvoře
Pro vážení suti byla na sběrný dvůr pořízena nad-

zemní automobilová váha o rozměrech 2,5 x 6 m do 
10 t s ES ověřením – cejchováním a s tiskárnou. Váhu 

Automobilová váha na sběrném dvoře. Brigáda tenistek. Podlaha před rekonstrukc Brigáda tenistů, odstranění staré podlahy  
a provedení zemních prací

dodala firma Váhy Kulhánek na základě výběrového řízení za 
286 104 Kč s DPH (náklady za likvidaci suti stály obec 220 tis. 
Kč/rok). V poplatku za likvidaci komunálního odpadu není za-
hrnuto uložení stavební suti.  

Podlaha v zázemí tenistů
 Tenisti mají ve svém zázemí pod pergolou novou podla-

hu, která byla zrealizována ve spolupráci tenistů a zaměstnanců 
obce. Tenisti pod vedením Pavla Turčina svými silami v rámci 
brigády provedli přípravné práce, a to: vybourání stávající beto-
nové podlahy, ručně provedené zemní práce, rozvezení betono-
vého recyklátu a tenistky vybraly typ a odstín dlažby. Následně 

zaměstnanci obce rozprostřeli podkladní drť a položili zámko-
vou dlažbu. Materiál financovala obec, dlažba a drť stála 26 tis. 
Kč s DPH. Spolupráce proběhla na jedničku. Děkuji tenistům, 
že se vzorně starají o svěřené prostory a obětují svůj volný čas 
na zvelebení, modernizaci a údržbu těchto prostor.

Nová podlaha na hřišti
Podlaha před hospůdkou
Na fotbalovém hřišti před hospůdkou byla donedávna sta-

rá, popraskaná betonová podlaha. Na žádost sportovních klubů 
byla zrealizována podlaha nová, která se dobře udržuje. Nová 
betonová podlaha je bez spár a nyní plynule navazuje na podla-
hu směrem ke vstupní bráně a k pódiu bez schodku, který zde 

byl dříve. Na přípravných pracích se podíleli i sportovci pod 
vedením Josefa Lopaty.  Např. vyklizením prostoru před hos-
půdkou a odsekáním betonových náběhů u navazující podla-
hy) Zaměstnanci obce osadili nové betonové obrubníky, které 
uzavírají novou podlahu směrem od hřiště. Zemní práce pro 
osazení obruby provedl Jarek Škodík. Betonovou podlahu zre-
alizovala 
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Brigáda tenistů, odstranění staré podlahy a provedení zemních prací

 Pokládka dlažby

Nová podlaha u tenistů

Na čem se pracuje
Uvedu pouze hlavní projekty:
Stavba s názvem: „Chodník podél silnice III/4991 v ul. 

Chříb Ostrožská Lhota II. etapa“ je již v plném proudu.
•	 Zahájení stavby proběhlo 17. 6. 2024.
•	 Dodavatelem stavby je firma Strabag, která vyhrála výběrové 
řízení.
•	 Smluvní cena díla je: 11,6 mil. Kč vč. DPH (projekční cena 
byla 18,3 mil. Kč)
•	 Termín výstavby: max. 100 dnů od zahájení
•	 Technický dozor stavby: je Radek Malina ze společnosti In-
vesta

Projekt řeší:
•	 Rekonstrukci chodníku a nový chodník k průmyslové zóně
•	 Odvodnění hlavní komunikace
•	 Podélné parkovací zálivy
•	 Autobusový záliv

Na tento projekt bude navazovat rekonstrukce hlavní silni-
ce, kde investorem je ŘSZK (Ředitelství Zlínského kraje). 

Na stavební objekt Chodníky máme podanou žádost o do-
taci na SFDI (Státní fond dopravní infrastruktury). 

Stavba Veřejné osvětlení v ulici Chříb II. etapa
V návaznosti na výše uvedenou stavbu je podél nového 

chodníku a nové autobusové zastávky realizováno nové veřejné 
osvětlení i s chráničkami pro optiku. 

 ul. Chříb před rekonstrukcí chodníku

Práce na rekonstrukci chodníku ul. Chříb. Foto: 39x archiv OÚ

Dodavatelem stavby je firma Elektromontáže Fišer 
Smluvní cena díla je: 392 tis. Kč vč. DPH

Přání občanům
Léto je jedno z nejpříjemnějších období v roce, kdy nás čeká dovolená nebo prázdniny. Přeji vám všem krásné léto plné ra-

dosti, odpočinku a nezapomenutelných zážitků a načerpání energie ze sluníčka. Přeji Vám, abyste si každý moment tohoto léta 
užili naplno a s radostí.

									         Ing. Roman Tuháček
									                 starosta obce

V pátek 31. května 2024 Rada obce Ostrožská Lhota jed-
nomyslně odvolala ředitele Základní školy a mateřské školy 
Ostrožská Lhota, Mgr. Libora Daňhela.

Odvolání ředitele předcházela řada okolností – zejména:
•	 �porušení zákoníku práce dáním výpovědi z pracovního po-

měru, která byla pravomocným rozhodnutím soudů prohlá-
šena za neplatnou, přičemž lze očekávat další soudní spor o 
náhradu platu (tedy i vznik další škody),

•	 �inspekční zpráva České školní inspekce z března 2024, která 
upozornila na neschopnost řešit problémy uvnitř školy, za 
jejichž řešení ředitel školy odpovídá - dle závěrů ČSI vyka-
zuje oblast řízení školy nedostatky v personálním zajištění 
výuky vzhledem k častým a opakovaným změnám v peda-
gogickém sboru,

•	 �podnět obci od školské rady z 12. dubna k odvolání ředitele, 
poněvadž dle jejich zjištění panuje ve škole stresující prostře-
dí a tísnivá atmosféra mezi vedením školy a zaměstnanci,

•	 �petice rodičů dětí školy „Proti odchodu učitelů“ (doručená 
obci v dubnu 2024) a petice rodičů dětí školy „Za odvolání 
ředitele“ (doručena obci dne 13. května),

•	 �stížnosti rodičů na vedení školy, jež se projevily i na setkání 
veřejnosti a vedení školy konaném dne 7. května.

Vzhledem k výše uvedenému doporučilo Zastupitelstvo 
obce Ostrožská Lhota dne 9.5.2024 jednomyslně radě obce od-
volat ředitele školy.

Starosta i místostarostka obce se v mezidobí několikrát s 
Mgr. Daňhelem sešli a snažili se vyřešit celou záležitost doho-
dou. Dne 17. května Mgr. Libor Daňhel sdělil starostovi, že si 
nedokáže představit, že by za stávající situace měl zůstat ve ško-
le po 1.9.2024, a sdělil mu, že o vzdání se funkce přemýšlí, po-
třebuje čas na rozmyšlenou a že své rozhodnutí sdělí nejpozději 
do 31.5.2024. Tento svůj návrh potvrdil tentýž den za přítom-
nosti starosty a místostarostky v ZŠ.

Informace občanům o situaci v Základní škole  
a mateřské škole Ostrožská Lhota
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Rada obce dne 30. května opětovně projednávala situaci ve 
škole a uložila starostovi a místostarostce vyzvat osobně Mgr. 
Libora Daňhela, aby nejpozději dne 31.5.2024 do 12.00 ho-
din sdělil své rozhodnutí ohledně vzdání se funkce ředitele, a 
usnesla se, že se dne 31.5.2024 sejde. 

Dne 31.5.2024 Mgr. Daňhel sdělil, že se své funkce ředitele 
nevzdá.

Rada obce po obdržení tohoto stanoviska v pátek 31. květ-
na rozhodla o odvolání ředitele Základní školy a mateřské školy 
Ostrožská Lhota, Mgr. Libora Daňhela, pro závažné porušení 
nebo neplnění právních povinností vyplývajících z jeho čin-
ností, úkolů a pravomocí na vedoucím místě ředitele, a to s 
účinností ke dni 31.5.2024, a ihned mu toto odvolání doručila.

Rada obce zároveň v souladu se školským zákonem jmeno-
vala dočasnou ředitelkou Základní školy a mateřské školy Os-
trožská Lhota, dosavadní učitelku Mgr. Radku Chmelíčkovu, a 
to do doby jmenování nového ředitele na základě konkursního 
řízení.

Mgr. Chmelíčková ihned po převzetí jmenování dne 31. 
května sdělila stávající zástupkyni, Mgr. L. Kolářové, že bude 
ráda, když bude i nadále pokračovat ve funkci zástupkyně ře-
ditelky. 

Zároveň dočasná ředitelka vyzvala Mgr. L. Daňhela, aby jí 
v pondělí 3.6. předal funkci – ten jí však sdělil, že v sobotu 1.6. 
odjíždí na 10 dnů na služební cestu do Portugalska.

V pondělí 3.6. pak Mgr. L. Kolářová sdělila dočasné ředi-
telce, že funkci zástupkyně ředitelky nemá zájem vykonávat, a 
předala jí vzdání se své funkce.

Dočasná ředitelka se tak dostala do velmi svízelné situa-
ce související se zajištěním běžného chodu školy, poněvadž jí 
nebyly předány některé potřebné přístupy a informace - pře-
dání funkce tudíž bylo nestandardní bez ochoty bývalého ve-
dení funkci řádně a včas předat. Dočasná paní ředitelka svým 
otevřeným a rázným přístupem však postupně a rychle zajistila 
řádné fungování školy.

V současné době je již vyhlášeno konkursní řízení na no-
vého ředitele Základní školy a mateřské školy Ostrožská Lhota, 
termín konkursu je stanoven na den 31.7.2024.

					     místostarostka obce
				    JUDr. Blanka Ježková

Na obci přivítali nové občánky. Samé holčičky
Druhé vítání občánků v naší obci se v letošním roce usku-

tečnilo první dubnovou neděli. Děti vítaly matrikářka Hana 
Havlíková a Ludmila Dominiková. 

Do slavnostního dopoledne se zapojily i přednášející děti 
z naší školy. 

Není bez zajímavosti, že v letošním roce bylo přivítáno na 
obci už osm nových občánků. 

Druhé vítání občánků v naší obci se v letošním roce uskutečnilo první dubnovou neděli. Foto: Stanislav Dufka.

Na obci 7. 4. 2024 slavnostně přivítali:

Evu Škaroubkovou a Tomáše Matuštíka s dcerou Sárou.

Elišku a Zdeňka Trojkovi s dcerou Ladou.

Kateřinu a Marka Jakšíkovi s dcerou Emílií.

Noví občánci
Tomáš Bittner, č.p. 473

Emílie Nohálová, č.p. 556

Viliam Radoch, č.p. 307

Ida Mráčková, č.p. 87

Ela Kubalová, č.p. 291

80 let
Marie Lapčíková, č.p. 137

Marie Milošová, č.p. 370

Marie Zámečníková, č.p. 161

Anna Hyráková, č.p. 364

85 let
Miroslav Šálek, č.p. 430

Věra Plchová, č.p. 542

František Bachan, č.p. 279

85 let – Anna Machová, č.p. 246

92 let
Marie Hejtmánková, č.p. 140

Božena Straková, č.p. 288

50 let manželství
Marie a František Machovi, č.p. 219

Úmrtí
Alena Zimová, č.p. 153

Milan Drexler, č.p. 128

Jaroslav Trávníček, č.p. 368

Společenská kronika
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Josef Nuzík z nedalekého Strání byl 
jmenován olomouckým arcibiskupem 
na začátku února. Slavnostní uvedení 
do úřadu se konalo 13. 4. 2024. 

Chtěla bych se s vámi podělit o 
radostnou událost, které 
jsem se mohla zúčastnit 
ještě s dalšími čtyřmi že-
nami a manželi Pavelko-
vými, kteří zastupovali 
Ostrožskou Lhotu v kroji. 
Patří jim za to velký dík. 

M i k r o r e g i o n 
Ostrožsko – Veselsko totiž 
vypravil na velkou slávu 
zvláštní vlak pro krojova-
né. Vyjížděl ze Strážnice a 
přibíral lidi ve Vnorovech, 
Zarazicích, Veselí nad 
Moravou, Uherském Os-
trohu a Ostrožské Nové 
Vsi. Volná místa ve vlaku 
se doplnila nekrojovaný-
mi.

Z Veselí jel dechový 
orchestr při ZUŠ pod ve-
dením Jiřího Štice. Všich-
ni mladí byli samozřejmě 
v kroji. Dokonce i strojve-
doucí si oblékl svůj slav-
nostní kroj. 

Ve vlaku bylo veselo. 
Zpívalo se při harmonice 
a cesta rychle uběhla. V 
Olomouci jsme šli společ-
ně z nádraží do katedrály za doprovo-
du hudby a zpěvu mariánských písní. 
Pestrobarevný průvod vzbuzoval po-
zornost všech kolemjdoucích, a tak fo-
tili a natáčeli na své mobily. 

V katedrále i náměstí před ní bylo 
plné lidí. Venku bylo možné sledovat 
bohoslužbu z velkoplošné obrazovky. 
Za chvíli vyšel liturgický průvod za do-
provodu Arcibiskupské gardy z Kro-

Nový olomoucký arcibiskup je Josef Nuzík. 
Na jeho uvedení do úřadu byli také Lhoťané

měříže, kterou před časem podle staré 
tradice obnovilo pár nadšenců. Nechy-
běla v něm ani dechová hudba ze Strání 
a Veselí. 

Setkala jsem se s názorem, že doma 

v televizi člověk vidí vše líp. Není dů-
ležité vidět, ale přijmout pozvání a být 
součástí slavnosti, prožít krásný den 
v sounáležitosti s mnoha lidmi, kte-
ré sice neznáte, ale cítíte se jako jedna 
velká rodina.  Apoštolský nuncius Jude 
Thaddeus okolo zástupce papeže Fran-
tiška všechny pozdravil a nechal pře-
číst bulu o jmenování arcibiskupa Jose-
fa Nuzíka, předal mu biskupskou berlu, 

Ludmila Budařová a nový olomoucký arcibiskup Josef Nuzík. Foto: Archiv LB.

kterou zdejší arcibiskupové používají 
od 19. století a uvedl jej k předsednic-
kému křeslu. Pak začala slavnostní mše 
za účasti 20 biskupů, mnoha kněží, jáh-
nů a všech přítomných. 

Arcibiskup pochází 
ze skromných 
vesnických 
poměrů, z velké 
rodiny s 11 dětmi 

Heslo nového arcibis-
kupa je „Hlásat radostnou 
zvěst“, a to se mu daří. 

Jeho promluva byla 
radostná plná optimismu.

Jak jsem mohla po-
znat Josefa Nuzíka už jako 
kněze a pak biskupa, který 
se několikrát zúčastnil se-
tkání a poutí společenství 
ovdovělých ve Zlíně, Štípě 
nebo u Antonínka. 

Měl vždy zájem na-
slouchat lidem, povzbudit, 
potěšit dobrým slovem. 
Vyzařovala z něj skrom-
nost, pokora, laskavost.

Arcibiskup pochází 
ze skromných vesnických 
poměrů, z velké rodiny s 
11 dětmi. Maminka se sta-

rala o domácnost, tatínek 
byl zemědělec. Po vyvlastnění půdy 
JZD pracoval jako topič ve sklárnách.  
Rodiče s láskou děti vychovávaly. Ne-
mohli všem předat hmotné statky, ale 
snažili se předat víru, dobrý vztah k 
práci, umění odpouštět, ... Je na kaž-
dém člověku pro co se rozhodne, zda 
bude okolní svět vnímat jen negativně 
a stále si stěžovat, nebo dokáže i něco 
obětovat a vidět dobro, kterého je taky 
hodně a šířit radost a pokoj. 

Ludmila Budařová

Třetí květnovou neděli se na Sva-
tém Antonínku konala už v pořadí třetí 
pouť rodin, kterou pořádá Matice sva-
toantonínská s centry pro rodinu Veselí 
nad Moravou, Strážnice a Uherský Brod. 
Mezi dobrovolníky, kteří se snažili zpes-
třit nedělní odpoledne malým i velkým 
návštěvníkům, byla samozřejmě zastou-
pena i Lhota. Piknik, stanoviště pro děti, 
tvořivá dílna, mše svatá, loutkové diva-
dlo, výborné báleše a další zábava čekala 
na příchozí. Kopec byl zaplněný lidmi 
ze širokého okolí a domů se nikomu ne-
chtělo. Nezbývá než doufat, že se na pří-
ští pouť pro rodiny vydá i více Lhoťanů.

				    AS

Třetí pouť rodin na Antonínku

Třetí květnovou neděli se na Svatém Antonínku 
konala už v pořadí třetí pouť rodin. 
Foto: Člověk a víra - Zbyněk Šišpera.

Konec školního roku je v mnoha farnostech spjat se slav-
ností, kdy děti 3. tříd přistupují k 1. svatému přijímání.  Nejinak 
tomu bylo i u nás. 

První svaté přijímání také v naší obci.Slavnostní den si užilo devět dětí

 První svaté přijímání v naší obci. 
 Foto: Petr Nedoma.

Svůj slavnostní den tentokrát prožili: 
Tobiáš Uhříček, Michal Kolář, František Hájek, Viktor 

Šimčík, Jan Adámek, Anna Bauer, Markéta Kaucová, Zuzana 
Bartoňková a Natálie Palečková.

AS.
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V pátek 26. 4. se u příležitosti vzpo-
mínky na 79. výročí osvobození naší 
obce od fašistické okupace konalo slav-
nostní kladení věnců u všech památníků. 
Obecní zastupitelstvo v čele se starostou 
obce Romanem Tuháčkem položilo věn-
ce k památníkům obou světových válek, 
k novému památníku legionářů a k desce 
Františka Bogataje.

„Starosta Roman Tuháček po ukon-
čení pietní akce naznačil vzpomínku na 
kulaté výročí, které bude v příštím roce. 
„Bude 80. výročí osvobození naší obce. 
Chceme uspořádat velký pietní akt. 
Chceme zapojit základní školu a věno-
vat významnému výročí větší pozornost. 
Chceme, aby i mladí věděli, co se v his-
torii stalo.“

			   std

Zastupitelé položili věnce ke všem památníkům

Obecní zastupitelstvo v čele se starostou obce Romanem Tuháčkem položilo věnce k památníkům 
obou světových válek, k novému památníku legionářů a k desce Františka Bogataje.  
Foto: Stanislav Dufka. 

Přes dvě stovky návštěvníků, 123 
vzorků vína od lhotských vinařů a vinařů 
z okolí a také speciální várka skleniček k 
Vesnici roku 2023. To byla tradiční Veli-
konoční výstava vín v naší Lhotě. 

„Jsme spokojení, po šesti letech 
jsme uspořádali výstavu znovu v sále. 
Jsem rád, že přišlo tolik lidí. Také jsme 
nechali vyrobit speciální sérii pohárů s 
logem Vesnice roku 2023, návštěvníkům 
to zůstane jako památka,“ okomentoval 
Velikonoční košt předseda zahrádkářů 
František Vaněk a dodal podrobnosti k 
organizaci v sále.  

„Co jsem předseda, tak jsme to ne-
pořádali v sále asi šest let. Ještě předtím 
býval košt i ve sportovní hale. Do spolku 
přišli mladí kluci, Franta Kapinus, Patrik 
Trčka nebo Jenda Matuštík a podařilo se 
nám prosadit košt v obecním sále. Je to 
tady úplně o něčem jiném jako v soko-
lovni. Tam je posezení maximálně pro 
šedesátku lidí.“

Velikonoční košt vína se vydařil. Obecní sál byl plný
V průběhu velikonočního odpoled-

ne zorganizovali pořadatelé také dražbu 
poslední koštovačky s logem Ostrožská 
Lhota Vesnice roku 2023. Dražil starosta 
Roman Tuháček a místostarostka Blanka 

Ježková. Koštovačku si nakonec odnesl 
Vojta Radoch, který ji vydražil za tři sta 
korun. „Měl jsem připravenou pětistov-
ku. Je to moc pěkná památka,“ sdělil na 
závěr.

Stanislav Dufka

Obsluha na Velikonočním koštu vína.  
Foto: Stanislav Dufka.

Sportovní kluby a spolky v naší 
Lhotě. Historie a také současnost. To je 
tematická výstava, kterou můžete nově 
vidět na Domečku. Připravila ji Ludmila 
Hájková. Na jarním posezení při pohár-
ku a ovárku, které bylo poslední dubno-
vou neděli, hrál Fašankbend a cimbálová 
muzika Višňa.

std

Jarní posezení při pohárku a ovárku.  
Na Domečku je sportovní výstava

Na tradičním jarním posezení byla a celý rok 
ještě bude na Domečku k vidění výstava  
Sport v naší obci. Foto: Stanislav Dufka.

Foto: Zdeněk Buráň.

První květnovou neděli se uskuteč-
nila na Antonínku mše svatá farnosti 
Vracov a lhotského Českého červeného 
kříže. Mši svatou sloužil P. Josef Zelinka 
z vracovské farnosti. Na fotce jsou účast-
níci nedělní bohoslužby.

Pouť červeného kříže na Antonínku

KULTURAKULTURA



Jmenujeme se mažoretky Rolničky, a tímto navazujeme na tradici předchozí generace ma-
žoretek v Ostrožské Lhotě. 

Nacvičovat jsme začaly na podzim loňského roku, po velké poptávce v rámci prezentace 
spolků při příležitosti soutěže Vesnice roku. Přihlásilo se asi 10 dětí, které postupně ve škole 
inspirovaly své kamarády a kamarádky. Aktuálně je nás 13, 12 děvčat a jeden chlapec.

Mezi dětmi je však o mažoretky velký zájem, už teď máme další zájemkyně z řad současných 
předškoláků. Na zkoušky se scházíme jedenkrát týdně ve sportovní hale. 

Poprvé se mažoretky oficiálně prezentovaly u příležitosti Vánočního posezení s důchodci. I 
přes krátkou dobu své existence se jim vystoupení povedlo, a proto jsme byly osloveny vystoupit 
opět, tentokrát ke Dni matek, pro maminky a babičky. Také toto vystoupení sklidilo velký ohlas.

V současné době pilně nacvičujeme, abychom byly připraveny pro další případná vystoupe-
ní, která, jak věříme, budou do konce roku ještě následovat.

Text a foto Kamila Vybíralová a Klára Nedbalová

Mažoretky Rolničky se představují

Denisa Bystroňová
7 let, chodí do 1. třídy,  
zájmy mažoretky a Kameňáček

Adéla Mojdlová
7 let, chodí do 2. třídy, nejvíce ji 
baví škola, zájmy atletika, tenis, 
mažoretky

Elena Galušková
6 let, oranžová třída v MŠ,  
zájmy hasiči, gymnastika,  
mažoretky a tenis

Adéla Reimitzová
6 let, chodí do 1. třídy,  
zájmy tenis, mažoretky, hasiči

Ema Machalová
7 let, chodí do 1. třídy,  
zájmy mažoretky, Kameňáček

Karin Jakoubková
7 let, chodí do 1. třídy,  
zájmy mažoretky

Kamila Vybíralová
7 let, chodí do 2. třídy, 
zájmy mažoretky

Anna Nedbalová
6 let, chodí do 1. třídy,  
zájmy housle a mažoretky

Alan Josef Zugar - 8 let, chodí  
do 2. třídy, zájmy atletika, mažo-
retky, tvoření ve škole, keramika

Kateřina Hájková
6 let, chodí do 1. třídy,  
zájmy mažoretky, balet, pěvecký 
sbor, Kameňáček

Kristýna Matuštíková
7 let, chodí do 1. třídy, nejvíce ji 
baví hasiči 

Sára Žajdlíková
8 let, chodí do 2. třídy,  
zájmy mažoretky

Tereza Macháčková
7 let, chodí do 2. třídy, zájmy 
nejvíce ji baví mažoretky

Rolničky

Mažoretky vedou: Klára Nedbalová  (vlevo) a Kamila Vybíralová.

18 19

MAŽORETKY
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První májovou sobotu vyjeli naši 
mladí hasiči na závody do Bojkovic. 
Mladší žáci přivezli 2. místo, starší žáci 1. 
místo a 6. místo. K parádním výsledkům 
gratulujeme.

„Z výsledků jsme nadšení, děcka 
byly moc šikovné. Všechno jim klaplo 
na jedničku,“ krátce okomentovala vý-
kon svých svěřenců trenérka Ivana Va-
ďurová.

Tady je pořadí:
Starší žáci: 
1. Ostrožská Lhota, 2. Staré Město, 3. 

Šumice (soutěžilo osm týmů).
Mladší žáci:
1. Staré Město, 2. Ostrožská Lhota, 3. 

Šumice (soutěžilo čtrnáct týmů).
std

Mladí hasiči ovládli závody v Bojkovicích

Ostrožská Lhota se po-
slední dubnový den proměni-
la v kouzelný svět plný magie, 
zábavy a společenského vese-
lí. Sbor dobrovolných hasičů 
zde hostil tradiční akci Pálení 
čarodějnic, která překvapivě 
přilákala mnohem více ná-
vštěvníků, než organizátoři 
očekávali.

Fotbalové hřiště bylo 
svědkem nezapomenutelné-
ho programu, jenž zahrnoval 
vystoupení šermířské a diva-
delní společnosti "Memento 
mori", které publikum doslova 
uchvátilo.

Čarodějné soutěže pro 
děti byly plné smíchu a rados-
ti, a tanec čarodějnic se stal 
jedním z vrcholů večera, kdy 
se k tanci přidaly i děti, což 
dodalo celé události radostný 
nádech.

Hlavní atrakcí večera byla vysoká 
vatra, kterou pod pečlivým dohledem 

Hasiči uspořádali pálení čarodějnic. Přilákalo davy dětí

Mladší a starší žáci skvěle reprezentovali Lhotu v Bojkovicích. Foto: Archiv IV.

Sbor dobrovolných hasičů z naší obce hostil na hřišti tradiční akci Pálení čarodějnic. Foto: Archiv BP.

hasičů obdivovaly všechny přítomné ge-
nerace. Bezpečnost všech účastníků byla 
zajištěna, a to i přesto, že plameny sahaly 

nezvykle vysoko.
Organizátoři jsou nadšeni z úspěchu 

akce a těší se na její další ročník.
Bára Pokorná

Třetí květnovou sobotu se konalo 
Okresní kolo hasičské hry Plamen v naší 
obci. Lhoťané vyhráli v kategorii Starší 
žáci a postupují na krajské kolo, které se 
letos koná v Uherském Hradišti. Mlad-
ší žáci vybojovali krásné 2. místo. „Jsme 
strašně pyšní, dětem moc děkujeme, byl 
to zážitek.  Děkujeme také paní Hejtmán-
kové za to, že nás přišla podpořit,“ krátce 
okomentovala úspěšné závody trenérka 
Ivana Vaďurová.

Ještě doplňme, že se soutěžilo v disci-
plínách požární útok, požární útok CTIF, 
štafeta CTIF, štafeta požárních dvojic a 
štafeta 4 x 60 metrů.

Úspěchy také ve Vlčnově na okres-
ním kole dorostu

V neděli se konalo ve Vlčnově okres-
ní kolo dorostu s postupem na krajské 
kolo, které bude letos také v Uherském 
Hradišti. Naši dorostenci si vedli skvěle, 
posuďte sami.

Hasiči dominovali ve hře Plamen. Jsme na výsledky 
strašně pyšní, dětem děkujeme, chválila trenérka Ivana Vaďurová

S výsledky starších i mladších žáků byla spokojenost. Foto: Archiv IV.

Lhotská přípravka před svým závěrečným útokem. Foto: std.

Matyáš Dřinka se umístil na 3. místě 
za střední dorostence, Ondřej Bachan se 
umístil na 1. místě za mladší dorosten-
ce, Dominika Dřinková se umístila na 1. 
místě za střední dorostenky, Jitka Tětha-
lová se umístila na 3. místě za střední do-
rostenky, Barbora Chudíková se umístila 

na 4. místě za střední dorostenky, Vikto-
rie Bachanová se umístila na 5. místě za 
střední dorostenky, Kateřina Pokorná se 
umístila na 2. místě za mladší dorosten-
ky, Táňa Tuháčková se umístila na 3. mís-
tě za mladší dorostenky a Bea Frantová 
na 5. místě za mladší dorostenky.

HASIČIHASIČI
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Poslední dubnový víkend se naši ha-
siči zúčastnili už tradičního gulášového 
klání v sousední Ostrožské Nové Vsi. 9. 
ročník Gulášfestu pořádal Slovácký dvůr, 
zúčastnilo se deset týmů.

Lhotští hasiči dvakrát na Gulášfestu 
v minulosti triumfovali. Letos se jim po-
dařilo vyhrát v hlasování veřejnosti. 

„U poroty jsme letos neuspěli, ale 
vyhráli jsme v hlasování diváků. Náš 
šéfkuchař Kejsy (Martin Trněný) zvlá-
dá skvělý guláš levou zadní a naše holky 
udělaly moc dobrot pro diváky. Sestava 
byla v podstatě stejná jako loni, pomohla 
nám navíc moje přítelkyně,“ okomento-
val první místo velitel hasičů a aktivní 
účastník akce Marek Miklíček. 

Lhotský tým vařil v osvědčeném slo-
žení: Martin Trněný, Michal Vítek, Lenka 
Mirošová, Marek Miklíček, Bára Vítková 
a Pavlína Trněná.

stt

Hasiči získali cenu veřejnosti na Gulášfestu 
ve Slováckém dvoře

Lhotský tým vařil v osvědčeném složení: Martin Trněný, Michal Vítek, Lenka Mirošová, Marek Miklíček, Bára Vítková a Pavlína Trněná.
Diplom za ocenění návštěvníků Gulášfestu. Foto: 2x Hasiči OL.

Hlasování veřejnosti: 
1. místo Hasiči Ostrožská Lhota, 2. místo Energie plná guláše, 3. místo 

Nemocnice Uherské Hradiště.
Hlasování odborné poroty: 
1. místo Clubmaster, 2. místo Páliví ďáblíci, 3. místo Nemocnice Uherské 

Hradiště.
Tady jsou nejlepší výsledky našich hasičů.
2021–1. místo od odborné poroty
2023–1. místo od odborné poroty
2024–1. místo v hlasování veřejnosti

Předposlední červnový víkend skon-
čila v Uherském Hradišti našim hasičům 
sezona. Starší žáci vybojovali 2. a 6. mís-
to. Mladším žákům se úplně nedařilo 
a skončili na 15. místě. Nejmladší tým 
žáků se umístil na 9. pozici.

Vyhlašovala se také Velká cena, což 
je celkové umístění za všechny závody v 
sezoně. Starší i mladší žáci se umístili na 
parádních třetích místech. 

Uherské Hradiště bylo také svědkem 
posledních závodů pro Matyáše Dřinku, 
Dominiku Dřinkovou, Jitku Těthalovou 
a Viktorii Bachanovou, všichni se roz-
loučili s kategorií žáků.

Svůj velký den si prožili Vojta Vaš-
ťák, Štěpán Vašťák, Barbora Chudíková 
a Thomas Bauer, kteří byli vhozením do 
kádě pokřtěni a přijati k dospělým hasi-
čům.

Moc bychom chtěli poděkovat všem 
dětem za jejich nasazení, odhodlání a 
nadšení k hasičskému sportu. Děkujeme 
moc za zážitky a skvělou sezonu plnou 
medailí. 

Také děkujeme všem rodičům, kte-
ří nás podporují a pomáhají s dopravou 
dětí na závody. Moc si toho vážíme a 
víme, že bez vás by to nešlo.

Za sebe chci poděkovat všem trené-
rům, kteří se dětem věnují. Je to někdy 
dost náročné. Také děkuji všem přízniv-
cům a hasičům SDH Ostrožská Lhota, 
kteří nám pomáhají.

Přejeme všem krásné prázdniny.    
Ivana Vaďurová

Vedení hasičů děkuje dětem a příznivcům za vydařenou sezonu

Konec sezony mladých hasičů byl na závodech v Uherském Hradišti. 
Foto: Ivana Vaďurová. 

Obec Ostrožská Lhota

HASIČIHASIČI
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Jiří Bezděk  - MESIT UHERSKÉ HRADIŠTĚ - Silnoproud

Dominika Magálová - STŘEDNÍ ŠKOLA PRŮMYSLOVÁ, 
HOTELOVÁ, ZDRAVOTNICKÁ A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKO-
LA UHERSKÉ HRADIŠTĚ -Hotelnictví a cestovní ruch

Ondřej Matuštík - STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA A 
GYMNÁZIUM STARÉ MĚSTO - Gymnázium

Jana Bachanová - STŘEDNÍ ŠKOLA PRŮMYSLOVÁ, 
HOTELOVÁ, ZDRAVOTNICKÁ A VYŠŠÍ ODBORNÁ 
ŠKOLA UHERSKÉ HRADIŠTĚ - Praktická sestra 

Aneta Malušová - STŘEDNÍ ŠKOLA PRŮMYSLOVÁ, 
HOTELOVÁ, ZDRAVOTNICKÁ A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKO-
LA UHERSKÉ HRADIŠTĚ - Hotelnictví a cestovní ruch

Nikol Velíšková - STŘEDNÍ ŠKOLA BALTACI s.r.o ZLÍN 
- Hotelnictví 

Jonáš Nemečkay - GYMNÁZIUM UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Viktoria Bachanová - STŘEDNÍ ŠKOLA SLUŽEB s.r.o 
UHERSKÉ HRADIŠTĚ - Kadeřnice

Hana Bartošíková - třídní učitelka Michal Král - GYMNÁZIUM UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Magdaléna Adamcová - STŘEDNÍ ŠKOLA PRŮMYSLO-
VÁ, HOTELOVÁ, ZDRAVOTNICKÁ A VYŠŠÍ ODBORNÁ 
ŠKOLA UHERSKÉ HRADIŠTĚ - Praktická sestra

Simona Bačíková - STŘEDNÍ ŠKOLA PRŮMYSLOVÁ, 
HOTELOVÁ, ZRRAVOTNICKÁ A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKO-
LA UHERSKÉ HRADIŠTĚ - Hotelnictví a cestovní ruch

Jitka Těthalová - STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA A GYM-
NÁZIUM STARÉ MĚSTO - Gymnázium

Foto Tereza Stašková.Rozálie Nemečkayová - STŘEDNÍ ŠKOLA PRŮMYSLOVÁ, 
HOTELOVÁ, ZDRAVOTNICKÁ A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA 
UHERSKÉ HRADIŠTĚ - Praktická sestra

Helena Ráčková - STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA 
A OBCHODNÍ AKADEMIE UHERSKÝ BROD - Sociální 
činnost

Lukáš Ratajský - STŘEDNÍ ŠKOLA PRŮMYSLOVÁ, HO-
TELOVÁ, ZDRAVOTNICKÁ A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA 
UHERSKÉ HRADIŠTĚ - Elektrotechnik- počítačové a 
řídicí systémy 

Matěj Jurásek - STŘEDNÍ ŠKOLA INFORMATIKY, 
POŠTOVNICTVÍ A FINANČNICTVÍ BRNO - Ekonomika a 
podnikání - Bezpečnost dat.  

Deváťáci jdou  
do světa,  

přejeme hodně 
štěstí

ŠKOLA
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V polovině května tohoto roku se 
celkem 12 žáků naší školy zúčastnilo již 
podruhé týdenního studijního pobytu 
v zahraničí v rámci projektu Erasmus+. 
Tentokrát byla hostující školou Școala 
Gimnazială Ion Creangă v rumunském 
městě Iași.

Cílem této náročné cesty bylo pře-
devším seznámit se se způsobem výuky 
v jiné zemi, zlepšit se v komunikaci v 
angličtině a nebát se ji aktivně používat, 
naučit se jak samostatnosti, tak i týmové 
práci v mezinárodním kolektivu během 
společných projektů a v neposlední řadě 
také odnést si spoustu zážitků z výletu 
do této zajímavé části Evropy.

Naše cesta začala v brzkých ranních 
hodinách v sobotu 11. 5. 2024 před ško-
lou v Ostrožské Lhotě, kde na nás již če-
kal sjednaný autobus, který nás odvezl 
na letiště do Vídně. Z Vídně jsme poté 
pokračovali letadlem do hlavního ru-
munského města Bukurešti, kde jsme 
také strávili první noc.

Školáci v Rumunsku. Program cesty byl velmi bohatý
Následující den jsme se konečně pře-

pravili do naší cílové stanice, kterou bylo 
město Iași. Bezmála sedmihodinová ces-
ta přeplněným rumunským “rychlíkem“ 
byla sice náročná, ale na závěr nás čekalo 
milé přivítání od učitelského sboru, uby-
tování v hotelu a bohatá uvítací večeře.

V pondělí 13. 5. jsme měli na progra-
mu prohlídku města ve vlastní režii, kdy 
jsme navštívili především nádhernou a 
rozsáhlou botanickou zahradu, místní 
prvoligový fotbalový stadion, centrum 
města, několik menších obchodů a večer 
jsme věnovali přípravě prezentace o naší 
škole a naší vlasti pro úterní začátek pro-
gramu.

Od úterý do čtvrtka jsme už byli 
naplno pohlceni velmi bohatým progra-
mem, který zahrnoval uvítací ceremonii, 
prezentace zúčastněných škol, společné 
projekty mezinárodních týmů, další pro-
hlídka města, návštěva muzeí, výlet do 
přírodní rezervace nad městem, debatu 
o rozdílnostech našich vzdělávacích sys-
témů a ve čtvrtek pak celodenní výlet do 
Transylvánie s návštěvou poutního mís-

Ceremoniál v Naemt Citadel. Foto: Petr Tománek

ta u Červeného jezera, kláštera a hradní 
pevnosti Neamț Citadel, kde také probě-
hl závěrečný rituál a předání diplomů. 
Celý program jsme zakončili slavnostní 
večeří.

V pátek jsme se opět přepravili vla-
kem do Bukurešti, odkud jsme následu-
jící den odletěli domů.

Tato cesta poskytla žákům jistě mno-
ho zkušeností, které klasická výuka na-
bídnout nemůže. Především je to naučit 
se spolupracovat v mezinárodně slože-
ném týmu, nebát se aktivně používat cizí 
jazyk, poznat další zemi nejen jako turis-
ta, najít si nové kamarády a v neposled-
ní řadě si samozřejmě odnést zážitek na 
celý život.

Zúčastnili se tito žáci:
Leo Pippal, Jakub Uhříček, Taťána 

Malušová, Tomáš Bachan, Kristián Zu-
gar, Matyáš Dřinka, Vadym Moroko, 
Thomas Bauer, Sára Zachová, Rozálie 
Nemečkayová, Jonáš Nemečkay a Ond-
řej Matuštík

Doprovod tvořili: Martina Šalomou-
nová a Petr Tománek

Petr Tománek, 3. 6. 2024

V pátek 24. května za námi do ško-
ly přivítal novinář Radek Bartoníček v 
rámci projektu Debatování. Předcháze-
la tomu pečlivá příprava ze strany pana 
novináře, za což mu při jeho vytíženosti 
patří velké ocenění.  Velmi poutavě nám 
vyprávěl o své práci, jak získat a ověřit 
informace, jak je důležité se zajímat o lidi 
i dění kolem sebe. Pustil nám některé ze 
svých záběrů, rozhovorů a společně jsme 
se zamýšleli například nad oprávněností 
zatčení člověka při demonstraci. V prů-
běhu debatování docházelo k obohacují-
cím výměnám názorů na různá témata. 
Pan novinář nám v průběhu třech vyu-
čujících hodin předal i část své neutu-
chající energie a zaslouženě si v závěru 
vysloužil velký potlesk. 

Hana Bartošíková

Debatování s novinářem Radkem Bartoníčkem

Beseda s novinářem Radkem Bartoníčkem  
děti zaujala. Foto: HB.

Na den 23. 4. 2024 náš ko-
ordinátor enviromentální vý-
chovy připravil pro celou školu 
akci u příležitosti Dne Země. 
Byla to akce zaměřená na uvě-
domění si důležitosti ochrany 
životního prostředí. Pro první 
stupeň byl uspořádán výlet do 
KOVOZOO ve Starém Městě. 
Měli jsme možnost absolvovat 
komentovanou projížďku sil-
ničním vláčkem Steelinka po 
areálu, při které jsme měli pří-
ležitost nahlédnout do procesu 
recyklace starého železa, kterým 
se firma KOVOSTEEL a REC 
Group zabývá. Cílem KOVO-
ZOO je ukázat malým i velkým 
návštěvníkům, že i ze zdánlivě 
nepotřebného odpadu mohou 
vznikat věci, které jsou krásné 
a zajímavé. Proto jsme hned z 
vláčku pospíchali na prohlídku 
velmi unikátní KOVOZOO. 

Obývají ji zvířata v život-
ní velikosti vyrobená z kovového šrotu. 
Mohli jsme pohlédnout do očí 2tunové-
mu nosorožci, vzhlédnout k 5metrové 
žirafě, jejímu mláděti, nechyběl ani lví 
výběh či stádo slonů, krokodýli, mrož, 
plejtvák obrovský, velbloudi, opice, želvy, 
divoká prasata, zvířata ze selského dvor-
ku a spousta dalších. Celkem je jich již 
více než 400.

 Druhý stupeň vyrazil do Veselí nad 
Moravou. Zde na nás čekaly dva progra-
my. Venkovní vzdělávací aktivita v Zá-
meckém parku a návštěva nově otevře-
ného domu přírody. Dům přírody Bílých 
Karpat je moderní návštěvnické středis-
ko chráněné krajinné oblasti Bílé Karpa-
ty. Nalezli jsme zde vnitřní a venkovní 
expozici se spoustou interaktivních prv-
ků. Dozvěděli se zde mnohé zajímavosti 
o přírodě, krajině i kultuře Bílých Karpat 
a důležitosti její ochrany. Den Země se 
velmi podařil a my máme zase spoustu 
nových zážitků a informací.

Martina Šalomounová

Den Země v Kovozoo a v Domu Bílých Karpat

Den Země v Kovozoo ve Starém Městě. Foto: Martina Šalomounová.

ŠKOLAŠKOLA
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Manžel Barbory Pokorné. Absolvoval Základní školu v Ostrož-
ské Lhotě, vyučen v oboru automechanik v Uherském Brodě. Dříve 
byl zaměstnaný v Autopalu Hluk, momentálně pracuje jako kont-
rolní technik na stanici technické kontroly v Kunovicích. Od roku 
2020 je starosta lhotského Sboru dobrovolných hasičů. Má rád cy-
klistiku a sjezdové lyžování.

Proč jsem hasič?
Můj děda byl hasič a mě to začalo bavit. Takže vlastně pokračuju v rodinné 

tradici.

Jaký byl můj největší hasičský zásah?
Požár v Ekosparu – to bylo peklo. Strávili jsme tam asi 20 hodin a vystřídalo 

se tam spousta jednotek. My jsme museli zaštítit celou akci. A nebylo to poprvé, 
co jsme tam zasahovali.

V čem mě Bára změnila?
Myslím, že se Barča ani moc nesnažila mě měnit, až na ty drobnosti, jako že 

i v mém věku musím zase hlásit, kam jdu a kdy se vrátím.

Čemu mě naučila?
Dochvilnosti. Dříve jsem chodil o dvacet minut později, teď už jen o deset! 

A také skládat (ne krčit) ubrousky po jídle – to jsem předtím nikdy nedělal. Ona 
je na stolování pes.

Na čem se neshodneme?
Asi nic zásadního. Kromě malých detailů se shodneme téměř na všem. Sna-

žíme se podržet jeden druhého.

Kdo je lepší lyžař?
Barča, lyžuje krásně stylově. K tomu mám krásnou story. Na prvních spo-

lečných horách jsem ji chtěl naučit lyžovat, ale totálně mně vytřela zrak.

Co dělám každý den?
Kromě toho, že chodím do práce, můj syn tvrdí, že pořád jenom pracuju. 

Asi na tom něco bude.

Kdo je ve výchově dětí přísnější?
Barča je přísnější, ale když jde do tuhého, tak jsem povolaný já.

Moje nejoblíbenější činnost?
Mám rád kolo, ale nemám na něj moc čas, také rád lyžuji a jezdím alespoň 

jednou ročně na hory. Jinak prostě odpočinek – to je moje.

Jak to mám se zdravým životním stylem?
To jde tak trochu mimo mě. Razím názor: užívejme si, dokud tu jsme. Život 

je krátký.

Kam pojedeme na dovolenou?
K Nyskému jezeru v Polsku. Nízkonákladová dovolená, protože do 40 let 

mám cíl dodělat vše kolem domu a pak si chci užívat života se svou rodinou.

Kolik dní je pro nás ideální dovolená?
Záleží na místě a aktuální situaci. Ve Finsku dokážu být i měsíc, u moře mi 

stačí i týden.

Na prvních společných horách jsem 
ji chtěl naučit lyžovat, ale totálně 
mně vytřela zrak

Manželka Miroslava Pokorného. Rodačka z Uherského Ostro-
hu. Po základní škole absolvovala osmileté gymnázium v Uher-
ském Hradišti a Univerzitu Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta manage-
mentu a ekonomiky ve Zlíně inženýr. Před mateřskou pracovala 
v lázních v Luhačovicích na domě Bedřicha Smetany. Aktuálně 
pracuje jako manažerka ve vinařství VÍNO HRUŠKA. „Mám na 
starosti marketing vinařství, hlavně propagaci a Public Relations 
(vztahy s veřejností). Je to spousta komunikace, kreativních nápa-
dů a skvělého vína,“ prozrazuje Bára, která se ve volném čase vě-
nuje sportu a četbě. 

Jaké mám ráda víno?
Miluji bublinky – šampaňské, frizzante a prosecco. V zimě si ale ráda do-

přeji těžké červené. Celkově ráda ochutnávám vína z různých regionů a objevo-
vání nových chutí je pro mě potěšením.

Jak jste se seznámili?
Celkem fádně a typicky – na diskotéce. Ale i takové setkání může být osu-

dové!

Jak moc jsem Mirka uháněla? Čím mě zaujal?
Ve skutečnosti jsem Mirka vůbec nechtěla – on uhnal mě! Zaujal mě svou 

ochotou komukoliv a kdykoliv pomoct a svou neuvěřitelnou pracovitostí.

Kdy mě hodně překvapil?
Když mi řekl, že rád cestuje. Do té doby mi tvrdil, že pokud nevidí špičku 

lhotského kostela, je nervózní a nemůže nikam jet.

Jak moc mě změnily děti?
Naučily mě trpělivosti a vynalézavosti. Učily mě, že i malá vítězství jsou 

důležitá a že každodenní radosti stojí za to.

Proč jsou mladí hasiči ze Lhoty tak dobří?
Mají skvělé trenéry, děti za nimi rádi chodí. Také se jim věnují rodiče. Sna-

žíme se vychovat i jejich nástupce. Máme kvalitní trenérky i u přípravky a chce-
me v této tradici pokračovat.

Pocházíš ze sousedního Uherského Ostrohu. Cítím se jako Lhoťan-
ka?

Ano, cítím se tu jako doma. Lhoťané jsou úžasní v tom, jak se dokáží se-
mknout a vzájemně si pomoct. Také udržují tradice a podporují společenské 
události a různé akce.

Kdo je lepší kuchař? Co nejraději vařím?
Lepší kuchař je určitě Mirin. Maso umí připravit lépe než já. Já vařím spíše 

těstoviny na různé způsoby.

Co je naše společná tradice?
Určitě láska k horám. Oba rádi lyžujeme a dáváme přednost horám před 

mořem. Také od doby, co jsme spolu, každý rok navštěvujeme restaurace na 
Husí hody.

Na co se těším?
Na každý den, kdy se vzbudím zdravá a mohu vidět vyrůstat naše děti a 

užívat si života. Každý nový den je příležitost pro nové zážitky a radosti.
Text a foto Stanislav Dufka

 JAK DNES ŽIJEME VE LHOTĚ

Barbora Pokorná
Barbora Pokorná (36) 

(36)   M
anažer ve společnosti VÍNO HRUŠKA

M
anažer ve společnosti VÍNO HRUŠKA. 

Bára a Mirek jsou spolu už 15 let, z toho 11 let jako manželé. Jejich svatba se konala 
22. června 2013 na svatém Antonínku. Mají dvě děti, Kačku (12) a Kubu (9), oba vášnivé 

fotbalisty, kteří po svých rodičích zdědili sportovní nadšení.

Spojuje nás láska k horám.  
Oba rádi lyžujeme a dáváme přednost 
horám před mořem.
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V pondělí 22. dubna 2024 k nám do 
školy na pozvání pana ředitele Daňhela 
přijel pan senátor Josef Bazala a zapojil 
se do našeho projektu – Debatování. Byl 
tedy několikátým v pořadí, který zasedl 
do pomyslného „horkého křesla“ a deba-
toval s našimi žáky. 

Žáci 8. a 9. ročníku si připravili řadu 
dotazů. Od otázky na oblíbenou příchuť 
zmrzliny až po otázku, jak by se zachova-
la Česká republika po napadením Ruska 
či jak zvládnout zadluženost naší země. 
Pan senátor ochotně odpověděl na kaž-
dou otázku. Přiblížil nám svůj pracovní 
den, jak funguje spolupráce ve sněmov-
ně, jakým návrhem zákona se naposledy 
zabývali, jestli by chtěl někdy kandidovat 
na pana prezidenta. Debata byla velmi 
přínosná pro obě strany. S radostí jsme 
přijali pozvání do sněmovny, kde by nám 
mohl dělat průvodce sám pan senátor. 

I nadále chceme pokračovat v čin-
nostech, které přiblíží našim žákům re-
álný praktický život a prohlubovat zájem 
o dění nejenom u nás, ale i ve světě. 

Debatování s panem senátorem Josefem Bazalou

Osmáci a deváťáci v kině na filmu Vězení dějin.  
Foto: 2x HB.

Senátor Josef Bazala (vlevo) a ředitel školy Libor Daňhel.

Návštěva kina a věznice  
v Uherském Hradišti

V pátek 26. dubna 2024 navštívila 8. 
a 9. třída film Vězení dějin, který se snaží 
skrze setkání generací propustit dějiny 
na svobodu. 

Ve čtvrtek 2. května se vydala 9. třída 
do areálu věznice v Uherském Hradišti, 
aby zde žáci prošli nová místa a napsali v 
prostorách kaple recenzi na výše zmíně-
ný film. Atmosféra věznice je z psaných 
recenzí znát a žáci si vyzkoušeli nový slo-
hový útvar v netradičních prostorách. 

Hana Bartošíková

Poprvé za tři roky, co se tento pře-
spolní závod běží na jaře, nám počasí 
nevyšlo zcela podle našich představ. V 
úterý 7. 5. bylo deštivo a cesta byla mís-
ty rozblácená, někteří byli však spokoje-
nější, než kdyby bylo horko. Trasa měla 
něco málo přes 10 km, vedla po staré ces-
tě na Blatnici, přes Plachty, kde údajně 
vlastnil vinohrad i Jan Amos Komenský, 
přes svatý Antonínek, vojenský bunkr, 
Pavlišovu studánku až k novému rybní-
ku Drahy, který závodníci přeplouvali na 
raftu. Celkově museli proběhnout devíti 
stanovišti, kde plnili různé úkoly – rébu-
sy, křížovky, poznávali jedovaté houby a 
rostliny, prokazovali znalosti zdravovědy 

Memoriál  
kapitána Bogataje.  
Jedinečná akce,  
která nemá obdoby

a další. Nejrychlejší tým byl z Ostrožské 
Nové Vsi a stihl doběhnout ve skvělém 
čase 1:30:14. Se zpožděním čtyř minut je 
následoval tým ze ZŠ Starý Hrozenkov. V 
patách jim byl tým ze ZŠ Mariánské ná-
městí Uherský Brod, ti potřebovali k do-
končení závodu ještě minutu navíc. Dle 
slov učitelů, kteří k nám přijeli z okolních 
škol, je Memoriál kapitána Bogataje jedi-
nečná akce v krásném prostředí se zají-
mavými úkoly, která nemá obdoby. Stej-
ně jako my se už všichni těší na příští rok.

Alžběta Zelo

Poprvé nevyšlo na Memoriálu kapitána Bogataje počasí – pršelo. Foto: Sabina Vondráková.

Družina
Jarní piknik na školní 
zahradě

Krásné dubnové počasí je 
jako stvořené na piknik na škol-
ní zahradě. Nachystat deky, roz-
prostřít ubrus, namazat chleba 
s máslem, natrhat bylinky, sed-
mikrásky, pampelišky, fialky, ko-
přivy a pojďme si pochutnat na 
zdravé svačince.

Návštěva včelaře 
Jakuba Hájka

Na 20. květen připadá Svě-
tový den včel. A právě při této 
příležitosti nás v družině navští-
vil včelař pan Jakub Hájek, který 
nám řekl o včelách a o jejich živo-
tě mnoho zajímavostí a odpově-
děl na všechny otázky, které děti zajímaly. 
Největší nadšení ovšem vzbudila u dětí 
návštěva včelího úlu. Kde nám pan včelař 
ukázal, kde včely bydlí a jak usilovně pra-
cují. Nechyběla ani ochutnávka různých 
druhů medu, a ještě sladší bábovka, kte-
rou pro děti upekla paní Hájková. Tímto 
oběma ještě jednou děkujeme.

Prohlídka lhotského muzea
Při příležitosti Mezinárodního dne 

muzeí a galerií, které připadá na 18. květ-

Slet čarodějů a čarodějnic na školní zahradě. 
Foto: 2x Jana Všetulová.

Návštěva lhotského muzea. Dětem se nejvíce líbila kostra ženy.
na jsme s dětmi navštívili muzeum v Os-
trožské Lhotě. Děti se dozvěděly, jak se 
v době ledové lovili mamuti, dokonce si 
děti mohly vyzkoušet, jak těžký byl ma-
mutí zub. Děvčatům se líbily, jak krásné 
šperky byly už v době bronzové. Chlap-
ci zase obdivovali první peníze. Ovšem 
nejvíce se dětem líbila kostra ženy. Moc-
krát děkujeme za velmi zajímavý a pouč-
ný výklad panu Tomáši Zemanovi.

Slet čarodějů a čarodějnic
V úterý 30. dubna se účastníci čaro-

dějné školy shromáždili na školní zahra-
dě. Všichni řádně oděni se svými maz-
líčky a na dopravním prostředku mohli 
začít luštit čarodějnou tajenku. Násle-
dovala rychlostní přehlídka dopravních 
prostředků a divoký tanec s košťaty. Bě-
hem celého odpoledne se k jídlu podáva-
ly hadí oči, měkké myši, křupaví červi a 
popíjel se zelený žabí nápoj.

Jana 
Všetulová

ŠKOLAŠKOLA



32 33

V průběhu měsíce května navštívil 
postupně celý druhý stupeň ZŠ knihov-
nu Bedřicha Beneše Buchlovana v Uher-
ském Hradišti. Každá třída měla vybrané 
téma, které nám propojovalo hodiny lite-
ratury či dějepisu. Program v knihovně 
byl lektorovaný zkušenou paní knihovni-
cí provázaný filmovými ukázkami. Žáci 
si odnášeli řadu tipů na knihy i filmové 
zpracování. I tato aktivita podněcuje 
rozvoj čtenářské gramotnosti a my se do 
knihovny BBB budeme rádi vracet. 

Hana Bartošíková

Návštěvy knihovny v Uherském Hradišti

Žáci na návštěvě knihovny  
v Uherském Hradišti. Foto: HB.

Stalo se tak 25. 3. 2024. Polovina MŠ 
a celá ZŠ se postupně vystřídala v tělo-
cvičně. Tam na nás čekal cirkusový arti-
sta pan Jiří Sadila, který si pro všechny 
připravil představení s ukázkou cirku-
sových dovedností. Všichni jsme obdi-
vovali, jak mu to jde. Poté nás čekalo asi 

Do Ostrožské Lhoty přijel cirkus

Cirkusový artista Jiří Sadila navštívil naši školu. 
Foto: Martina Šalomounová.

deset stanovišť, na kterých bylo připra-
veno mnoho nejrůznějšího cirkusového 
příslušenství, které jsme si s jeho zaškole-
ním mohli vyzkoušet. Například diablo, 
monokolky, lano na trénink rovnováhy, 
flowersticky, minikola a tříkolky, žonglo-
vací míčky, kužely a mnoho dalšího. Pro 

většinu z nás to bylo první praktickou 
zkušeností s tímto typem činnosti. Něko-
mu to šlo lépe, někomu hůře, ale pocho-
pili jsme, že naučit se to není jen tak a že 
za tím stojí spousta práce, soustředění a 
vytrvalosti. Užili jsme si skvělý den plný 
zábavy a moc bychom si přáli, abychom 
mohli mít některé z těchto cirkusových 
pomůcek i ve škole a mohli trénovat tře-
ba o přestávkách.

Martina Šalomounová

V pátek 7. 6. se deváťáci vydali na 
expedici do Banátu. V sobotu v dopoled-
ních hodinách se vydali ze sedla Muntele 
Mic (1250 m.n.m.) do základního tábora 
na těžko do výšky 1450 m.n.m. Odtud 
putovali na VF. Tarcu (2190 m.n.m.). Vý-
stup to nebyl jednoduchý, ale zvládli ho 
společnými silami a na vrchol vystoupali 
dohromady.

Po sestupu se kochali zdejší krajinou 
a po vyspání ve stanech se vydali nazpět. 
Navštívili Eibenthal, který má svou je-
dinečnou nepopsatelnou atmosféru. Z 
něho se vydali přenocovat na vyhlídku 

Banát se nedá vyprávět, Banát se musí zažít

Co je Banát?
Z původního českého osídlení se 

do dnešní doby v rumunském Banátu 
zachovalo šest vesnic, kde žijí krajané, 
kteří se sem přistěhovali po roce 1823. 
Každá vesnice je něčím jiná, nádherně 
svá. Založili ji kolonisté z různých ob-
lastí, kteří si s sebou z domova přivezli 
zvyky, kroje i nářečí.

Znamana, kde grilovali. Nemohli se ne-
projet na loďkách po Dunaji a nenavští-
vit a neprojít jeskyni Ponicova, odkud 
proplavali jeskynním jezírkem až do 
Dunaje.

Po přespání v Eibenthalu se autobu-
sem přemístili do Svaté Heleny a pěšky 
do Gerniku. Při tomto výšlapu je zastihla 
silná bouře s krupobitím. Do Gerniku 
dorazili promáčení a prochladlí. A tak 
část přespala místo ve stanu na postelích 
u krajanů. Ráno se vydali na návštěvu 
Českého domu, aby poznali zdejší histo-
rii. Po zajímavé návštěvě se vydali směr 

Školáci navštívili rumunský Banát. Foto: Archiv HB.

Rovensko. Putovali nádhernou rumun-
skou krajinou, zdolávali kopce, kaluže, 
potoky, svahy. Navzájem se podporovali, 
dělili o jídlo a pití a byli si oporou. To už 
se jejich putování chýlilo ke konci. Čekal 
je sestup do Sichevity a odjezd do nád-
herného města Temešvár. A pak přímo 
domů. Mají na co vzpomínat. Úžasné 
místa, zážitky, gastronomie. 

Touto cestou by rádi poděkovali 
paní Evě Martínkové a panu Lubomíru 
Bajgartovi, že do toho šli s nimi. Bývalé-
mu vedení školy za podporu a pomoc. A 
všem rodičům, kteří je podporovali. 

Hana Bartošíková

Poděkování rodičům deváťáků
Ráda bych touto cestou poděkovala 

rodičům děváťáků za jejich spolupráci a 
podporu, kterou mi po celou dobu vede-
ní jejich dětí poskytovali. Bez vaší spolu-
práce bych se neobešla. Byla jsem vděčná 
za vaše připomínky, dotazy, zpětné vazby 
i účast na třídních schůzkách a triparti-
tách. Není lehké se s vašimi dětmi roz-

loučit. Je to úžasná parta. Každý z nich 
je jedinečná osobnost a mně bylo ctí, být 
chvilku s nimi na jejich cestě. 

Hana Bartošíková

ŠKOLAŠKOLA



Poděkování za hladký průběh patří 
nejen všem žákům a učitelům, kteří se 
na organizaci podíleli, ale také zvukaři 
panu Zajícovi, který se postaral o skvě-
lé ozvučení akce. Důležitou roli sehráli i 
fotografové Dušan a Stanislav Dufkovi, 
kteří zachytili ty nejkrásnější momenty 
dne.

Slavnost se vydařila na jedničku a 
byla důkazem, že spolupráce mezi žáky, 
učiteli a rodiči může přinést skvělé vý-
sledky. Všichni zúčastnění odcházeli 
domů s úsměvem na tváři a nezapome-
nutelnými zážitky.

Hana Maxerová

Dne 25. června 2024 se na zahradě 
Základní školy v Ostrožské Lhotě kona-
la Zahradní slavnost, která spojila tanec, 
hudbu, osvěžení a dobročinnost. Celou 
akci připravili žáci společně s pedagogy a 
nabídli tak zábavný program pro všech-
ny návštěvníky.

Slunečné a horké počasí dodalo celé 
události letní atmosféru, kterou si pří-
tomní mohli plně vychutnat. Na úvod se 
představily taneční skupiny žáků, kteří 
předvedli pestrou škálu tanečních vy-
stoupení. Následovala hudební čísla, při 
nichž děti ukázaly svůj talent na různé 
hudební nástroje a zpěv.

Den plný tance, hudby a dobré nálady. Zahradní slavnost
Součástí slavnosti byl také ovocný 

bar, který nabízel osvěžující občerstvení 
v podobě čerstvého ovoce a limonády. 
Nechyběly ani stánky s občerstvením, 
kde si návštěvníci mohli pochutnat na 
domácích dobrotách připravených žáky 
osmé třídy.

Akce měla i charitativní rozměr. Vý-
těžek ze stánků s občerstvením bude pu-
tovat do psího útulku v Napajedlích.

Jedním z nejoblíbenějších momentů 
dne bylo běhání v bublinách, které pro-
vázel smích a veselí. Radost přineslo ne-
jen dětem, ale i dospělým.

Zahradní slavnost se vydařila na jedničku a byla důkazem, že spolupráce mezi žáky, učiteli a rodiči může přinést skvělé výsledky. Foto: Dušan Dufka.
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Na planetě Zemi je mnoho rozdílných lidí, zvířat i rostlin, 
dokonce i tamější kraje vypadají jinak. Ale všichni společně 
máme jedno stejné přání: aby naše planeta Země byla zdravá, 
protože když je zdravá ona-jsme zdraví i my.

Jako poděkování jsme ke dnu Země uspořádali tzv. Hap-
pening Art, kdy jsme se za zvuku písní z místního rozhlasu, jež 
opěvují naši Zemi, vydali do ulic Ostrožské Lhoty. Oblečeni do 
živlů naší Země jsme sbírali odpady, které jsme našli po cestě a 

Zprávy z mateřské školy. Sotva jsme udělali pár 
kroků a opět je tu konec školního roku

dali jsme je do kárky. Místo, kde jsme odpad našli – jsme nama-
lovali srdíčko. Předtím, nežli nastal tento sváteční den, jsme k 
oblakům vznesli květinový závěs, který naši obec zdobí dodnes.  

V měsíci dubnu jsme se také věnovali dopravě, poznávali 
jsme značky, učili se jezdit na naší dopravní dráze a povídali si 
o ochraně zdraví. S tímto měsícem jsme se rozloučili hudebním 
programem pana Kamila Čapčucha, který své vystoupení oživil 
obrazy motivovány Josefem Ladou. 

Co je domov dobře víme, hned Vám na to 
odpovíme;

můj polštářek v postýlce,
sladký hrášek v polévce.
Pohádka od bábinky,
pusinka od maminky.
Dědečkův koník z kusu lípy,
a tatínek, co vypráví vtipy. 

Mezinárodní den rodiny je velice významným dnem pro 
společnost. Rodina zůstává prostředím, kde se nejsnáze a nej-
spolehlivěji stává z dítěte společenský a tvořivý člověk a kde se 
dospělý má příležitost permanentně zdokonalovat v nesobecké 
lásce a v nezištné spolupráci. Měli bychom si z ní odnést pří-
jemný, naplňující a nenahraditelný pocit, který by nám v tento 
den měl být připomenut, a vryt do paměti.

Domnívám se, že tohle se nám vydařilo ještě před zahá-
jením samotné akce, kdy se spousta lidí pozastavovala u naší 
školičky a ptala se; co se tu zas děje?

Květnový piknik pro rodinu byl totiž plný barev, exotiky, 
jídla, tanců, kouzel, úsměvů a vděčnosti.

Děkujeme všem, co přišli k nám do školky užít si tuto krás-
nou akci, děkujeme za spoluvytváření rodinné atmosféry, kte-
rá se nesla po celou dobu konání akce. Rovněž děkujeme těm, 
kteří si zakoupili suvenýr z této akce a přispěli na koupi gastro 
vozíku do mateřské školy. Celková vybraná částka činila 6 093 
Kč, za zbytek peněžního obnosu jsme dětem zakoupili výtvarný 
materiál a mlžnou bránu, která bude o prázdninách instalována 
v prostorách naší školní zahrádky.

Mimo jiné jsme v tomto měsíci uspořádali mini-olympi-
ádu, kde děti zdárně zdolávaly různé sportovní disciplíny, za 
které byly odměněny medailí a sportovním diplomem. Konec 
měsíce odzvonilo loutkové divadlo Rolnička, které nám zahrálo 
pohádku; O krtkovi a dráčkovi. 

Naše škola v přírodě – je to zábava, 
můžeme si pod stromem, lehnout na záda.

Škola v přírodě představuje jednu z tradičních forem výuky 
a výchovného působení školy na žáky. Původně byly školy v 
přírodě pořádány především jako ozdravné akce pro zotavení 
žáků z lokalit se zhoršenými podmínkami životního prostředí. 

Ostrožská Lhota je velmi bohatá na přírodu, přesto jsme 
se rozhodli dětem, a i rodičům nabídnout delší výlet v podo-
bě školy v přírodě. Chtěli jsme dětem nabídnout dostatek ak-
tivního pohybu na čerstvém vzduchu, dopřát odpočinek od 
zaběhnutého stereotypu všedních dní, odpoutání se od kaž-
dodenních starostí a v neposlední řadě jsme jim chtěli dopřát 
nevšední okamžiky v kolektivu svých kamarádů. 

Ve spolupráci s panem starostou Ing. Romanem Tuháčkem 
nám byla uhrazena doprava, a ze strany bývalého pana ředitele 
Mgr. Liborem Daňhelem byl rodičům poskytnut finanční pří-
spěvek z jiných zdrojů, za což jsem nesmírně vděčna a chtěla 
bych jim vyjádřit to největší DĚKUJI, poněvadž díky nim jsme 
mohli rozzářit patnáct (asi tedy mnohem víc) dětských očí, a 
jejich rodičům dopřát snad i trochu odpočinku. 

Na naši první školu jsme vyrazili do Jimramovských Pav-
lovic, kde jsme byli ubytováni v penzionu Chaloupka. Společně 
s dětmi jsme putovali stezkou motýla Modrokráska, zúčastnili 
jsme se dobrodružného putování vodníka Toníka a jeho Pent-
ličky. Stoupali jsme do lesů, jeli na výlet, navštívili jsme domácí 
farmu, překonávali jsme různé nástrahy přírody, sbírali šupin-
ky, objevili jsme Luční bar, dováděli jsme na skákacím hradu, 
navštívili jsme dětské hřiště, vytvářeli jsme si kuličky z bláta a 
taky jsme hodně zmokli. Naučili jsme se však tomu důležitému; 
vzájemné pomoci a toleranci.

V řadě za sebou, námořníci jdou. Plují na 
korábu, námořníci jsou.

Sotva jsme přijeli autobusem, už jsme zas vyplouvali lodí. 
A to proto, abychom doprovodili předškoláky na jejich pasová-

Piknik pro rodinu – Foto: Zuzana Ochotná

Škola v přírodě – Foto: Silvie Obdržálková
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ní. Než se však kotva zvedla, museli si předškoláci najít pravý 
pirátský poklad ukrytý v potoce, bravurně zdolávali nejrůznější 
nástrahy, které na ně byly nastraženy. Byli tak pečliví a stateční, 
že už můžou čelit jiným, mnohem náročnějším úkolům – těm 
školním. 

S těmito předškoláky jsme strávili velice tvořivý školní rok 
plný her, radosti, přátelství, pro někoho i prvních lásek a osob-
ních pokroků dětí. Chtěli bychom jim poděkovat za to, co nás 
všechno naučili, protože nejen dospělí mohou někoho něco na-
učit.

Přáli bychom si, aby jim zůstal jejich zájem o vše, co se ko-
lem nich děje a aby měli ve škole štěstí na dobré učitele, kteří 
se zajímají o současné trendy ve vzdělávání a kterým jde pře-
devším o děti, a hlavně aby měly štěstí na pravé kamarády, bez 
kterých to v životě nejde.

Rozhodčí to sledoval, gesto známé byl to faul.
Dne 27. 6. 2024 se uskutečnilo na místním fotbalovém hřiš-

ti poslední společné odpoledne, kde se konalo fotbalové utkání 
dětí, rodičů a pedagogického sboru. Začátek byl skutečně fa-
mózní, než jsme se přesunuli na fotbalové hřiště, tak nám za-
čalo pršet. Schováni pod stromy a přístřeškem jsme zvažovali, 
zda se tato akce uskuteční. Díky optimismu pana rozhodčího 
Briguli a velkého se těšení dětí, porazilo slunce deštivý mrak, a 
my jsme na fotbalovém hřišti mohli stát. Musíme Vám říct, že 
děti jednoznačně zvítězily. Nejenže porazily družstvo rodičů, 
ale i učitelek. Za svou snahu a dobrou sportovní strategii získa-
ly zlatý pohár a medaile se symbolem fotbalového míče, aby si 
uchovaly vzpomínku na tento sportovní den. 

Každá škola má svůj konec, jako měla 
začátek. A co už skončí – to už nikdy nejde 
vzít nazpátek.

V závěru bych chtěla poděkovat všem, kteří se spolupodí-
leli na zvelebování naší školky. Všem těm, kteří nás obohatili 
úsměvem a krásnými slovy. Každé své kolegyni velmi děkuji 

a děkovat budu, protože odvedly skutečný kus práce. Děkuji 
i těm, kteří měli jakékoliv pochybnosti, ale zároveň snahu o 
všem komunikovat. I těm, kteří komunikovat nechtěli, poně-
vadž mě to mnohému naučilo. 

To, co se mi zdálo být nereálné na začátku školního roku, 
předčilo veškerá má očekávání. Děkuji, že jste se podíleli na 
tom nejcennějším – SPOLUpráci.

Děkuji Vám rodičům za projevenou důvěru, kterou jste do 
nás vložili a umožnili nám prožít neopakovatelné chvíle s Va-
šimi dětmi. Děkuji, že jste dětem dopřáli dostatek motivace a 
podporovali je v jejich nadšení, ale i smutku zejména v období 
adaptace. Dokázali jste podpořit v dětech tyto aspekty, které 
jsou důležité nejenom pro úspěch ve škole nebo v kroužku, ale 
také v rozvoji samotné osobnosti a sebevědomí dítěte. 

Děkuji i za to, že jste ocenili to, z čeho jste měli hned zpo-
čátku nového školního roku strach, a to servírovací stoly. 

Děkuji všem dětem za jejich motivaci a nadšení pro to, co 
dělají. Tato vnitřní motivace je klíčovým faktorem k dosažení 
úspěchu v životě. Děkuji, že jste v sobě našli žhavý plamen zá-
jmu a touhu po dosažení svých cílů. Nyní jste připraveni snáze 
překonávat překážky, které se Vám postaví do cesty. 

Když na lukách kvetou kopretiny, těšíme se na prázdniny. 
Po roce jsou tady zas, nastane nám lenošení a krásný čas.

Za celý tým mateřské školy Vám přejeme krásné léto, plné 
příjemných okamžiků, prosvícenými slunečními paprsky a 
blahodárného odpočinku. 

 Lenka Kadlčková – zástupkyně ředitelky  
pro mateřskou školu

Fotbalové utkání  - Foto: Jana Křenová

Poslední dubnovou sobotu pro-
běhlo na včelařské základně v naší 
Lhotě Vítání jara. Pro děti připravili 
pořadatelé několik stanovišť. Počasí 
vyšlo na jedničku, zájem byl obrov-
ský. Na základně byla k vidění mimo 
včelařských stanovišť a úlů také 
dvoutýdenní ovečka.

„Odhadoval bych, že tady prošlo 
přes 150 dětí. Mají možnost si opéct 
špekáček a projít všechny stanoviště, 
jsou podobná jako v uplynulých le-
tech,“ oznámil jednatel spolku Miloš 
Valenta a prozradil další novinky ve 
včelařské základně.

„Letos plánujeme zastřešení per-
goly, jezdí k nám na exkurze školy z 
blízkého i vzdálenějšího okolí. Pokud 
by trochu zapršelo, tak budou děti v 
suchu. Také doděláváme nějaké vod-
ní prvky pro pití včel, pro děti tady 
bude mít kolegyně ovečky, bude to 
taková otevřená základna pro veřej-
nost.“

Spojený spolek 
včelařů z Ostrožské 
Lhoty a Ostrožské 
Nové Vsi pořádá 
Vítání jara už pravi-
delně na základně v 
Hájku. Osmý Včelař-
ský den uspořádají 
v létě, tentokrát vý-
hradně v Ostrožské 
Nové Vsi.

Stanislav Dufka

Včelaři uspořádali v Hájku Vítání jara. Přišlo přes 150 dětí

Jednatel spolku Miloš Valenta prozradil další novinky ve včelařské základně televizi Slovácko.

Návštěvníci mohli projít několik včelařských 
stanovišť. Foto: 2x std.

VČELAŘIŠKOLKA
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Druhý dubnový pátek navštívil naši 
vesnici známý spisovatel Jiří Jilík, který 
přijel představit jeho novou knihu Pod-
hůřím Bílých Karpat, do země bohyní a 
zbojníků. 

Beseda s autorským čtením se kona-
la v Pastoračním centru, bylo úplně plno. 
Na Jilíka přišlo přes osmdesát lidí. 

Spisovatele přivítala cimbálová mu-
zika Višňa a Děvčice z Háječku, což ho 
neskonale potěšilo. Jiří Jilík nás svým po-
vídáním, vesměs formou poutavých pří-
běhů, seznámil s hejtmanem Šarovcem 
z hlucké tvrze, který v čele slováckého 
regimentu bránil náš kraj proti hordám 
Bočkajovců, na pouti u svatého Antonín-
ka jsme se obdivovali kráse slováckých 
krojů i síle modliteb a v blatnických vi-
nohradech jsme při ochutnávce vína na-
slouchali vypravování o duchu nešťast-
né Lízy. Dozvěděli jsme se, že v Nivnici 
opatrují zvon se záhadným nápisem a v 
Moravské Tróji, jak byl kdysi archeology 
nazván Bánov, jsme se vydali po stopách 
příběhu poustevníka Jana. 

Vyprávěné příběhy byly doplněny 
autorským čtením. Slova Jiřího Jilíka 
byla poutavá, všichni jsme naslouchali se 
zatajeným dechem a odpočinuli jsme si 
až při hudební vložce CM Višňa a zpěvu 
Děvčic. 

Ve druhé polovině besedy 
jsme nahlédli do obydlí 
poslední žítkovské bohyně 
Irmy Gabrhelové

Po příjemném folklórním vstupu a 
sklence dobrého vína nabral Jiří Jilík dru-
hý dech a my se s ním ocitli na svazích 
Moravských Kopanic. Nahlédli jsme do 
obydlí poslední žítkovské bohyně Irmy 
Gabrhelové, kterou osobně znal a něko-
likrát navštívil. Svěřil nám podrobnosti, 
které zažil a které ho ohromily a přiblížil 
nám drsný život v tomto zapomenutém 
kraji. 

Bohyně jako vědmy, bylinkářky, léči-
telky se snažily lidem v tomto náročném 

V naší obci besedoval Jiří Jilík – autor Žítkovských bohyní

prostředí život ulehčovat a pomáhat jim. 
Při svých zaříkáváních a léčbě prosily 
Boha o pomoc. V Kopanicích bohyně ni-
kdo nebral jako něco zvláštního, v každé 
druhé třetí chalupě nějaká žila. Bohyně 
léčily nejen tělo, ale i duši člověka. Také 
uměly řešit sousedské spory, najít ztrace-
né či odcizené věci, vypomáhaly zamilo-
vaným v jejich tužbách nebo k nim zašla 
hospodyně, pokud jí nedojila kráva. Za 
bohyněmi se sjížděli lidé z celého Ra-
kousko-Uherska. Také spisovatel Alois 
Jirásek, když pobýval jako host u faráře 
Holubyho a sbíral materiál k svému ro-
mánu Bratrstvo, navštívil místní bohyně.

V knize se dále dozvíme zajímavos-
ti o Velké Javořině, někdejším útočišti 
zbojníků, kteří v opuštěných skaliskách 
horského masivu ukrývali své poklady. 
Projdeme Bošáckou dolinou až do Ze-
manského podhradí, kde park tamějšího 
zámku byl místem milostných dosta-

Besedu uváděla a zorganizovala Eva Martínková.

veníček slovenského básníka a tvůrce 
spisovné slovenštiny Ludovíta Štúra s 
krásnou komtesou Adélou. Podrobnosti 
se dozvíte v již zmíněné knize. Jiří Jilík s 
manželkou několik jeho knih také na be-
sedu přivezl. Zájem byl velký, všechny se 
prodaly, na některé zájemce ani nezbylo. 

Knihy však zakoupila také místní 
knihovna, takže si je v případě zájmu 
můžete půjčit a přečíst. Jiří Jilík byl vel-
mi dojatý přítomností cimbálové muziky 
Višňa a šikovných krojovaných Děvčic. 
Se zpěvačkami a muzikanty se nadšeně 
fotil, a ještě při pozdější mailové komu-
nikaci jim vzkazoval pozdrav a poděko-
vání.

 Ve Lhotě se cítil velice dobře a na-
bídl další besedu z jeho nového tématu 
Velké milostné příběhy Slovácka, které 
jsou obsaženy v knížce Zapomenuté pří-
běhy. Tak třeba zas někdy. 

Eva Martínková

Jiří Jilík je známý folklorista, vystoupení Děvčic z Háječku 
a vystoupení cimbálovky ho potěšilo. 

Foto: 2x Stanislav Dufka.

Centrum otevřená škola v Ostrožské 
Lhotě uspořádala v pátek 24. 5. besedu s 
novinářem Radkem Bartoníčkem, který 
pendluje mezi naší Lhotou a Prahou.

Radek rozdělil besedu na dvě témata, 
Slovácko a lidé kolem a politická situace 
v Česku.

Zhruba třicítka účastníků, což je 
plná knihovna, si mohla ve videích zná-
mého novináře poslechnout lhotské pa-
mětníky nebo třeba rozhovory s premié-
rem Petrem Fialou.

Radek také představil svoji knížku 
Novinařina je můj život, která by měla 
vyjít v září letošního roku.

S besedou byl hlavní organizátor Jo-
sef Lopata spokojený.

„Radek mluvil velmi zajímavě, je 
potřeba určité věci vysvětlovat. Radek je 
srdcař a svoji práci dělá s velkým zauje-
tím a nadšením. V neposlední řadě má 
demokratické principy, což je nesmírně 
důležité. Je jasné, že i život každého z nás 
i pamětníků, které Radek mapuje, je ne-

Novinář Radek Bartoníček měl v knihovně besedu.  
Zajímavost byla mimořádná, prohlásil hlavní organizátor Josef Lopata

smírně zajímavý. Jsem s besedou napros-
to spokojený. Příští rok to zopakujeme, 
protože ta zajímavost té besedy byla z 

mého pohledu mimořádná,“ svěřil se šéf 
Centra otevřená škola.

Stanislav Dufka

Novinář Radek Bartoníček na besedě v knihovně. Hlavní organizátor Josef Lopata (velevo) byl s 
účastí a celým průběhem spokojený. Foto: std.

BESEDYBESEDY
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Foto: 3x stanislav Dufka

Další informace o naší obci 
naleznete na:

www.ostrozskalhota.cz

SETKÁNÍ SPOLUŽÁKŮ
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Náš tip na výlet vás tentokrát zavede 
na kouzelné místo poblíž Otrokovic. Je 
to Kurovický lom s křišťálově čistou vo-
dou a krásnou přírodou, lom je plný ryb 
a jiných živočichů. Je to nádherný pří-
rodní klenot. Má asi 200 metrů na dél-
ku, padesát na šířku, hloubka vody pod 
deset metrů. Voda se zde v létě prohřeje 
na necelých 20 stupňů. Osobně jsem tam 
vyrazil z naší Lhoty na kole, tachometr 
ukázal u lomu 61 km. Dostanete se tam 
po cyklostezce podél Baťova kanálu, po-
jedete také kolem hranice tří regionů 
Slovácka, Hané a Valašska. Hranice je za 
Otrokovickým přístavem a je označena 
trojhranným sloupem. Celá trasa je po 
rovině, ale na kole vám zabere celý den. 
Aktuálně musíte, kvůli bourání mostu, 
v Napajedlích do Otrokovic kousek po 
hlavní cestě.

Pokud pojedete autem, tak ho mu-
síte nechat asi 1,5 kilometru v Kurovi-
cích před lomem. K lomu je zákaz vjez-
du všech motorových vozidel. Na kole 
se tam dostanete po panelové cestě bez 
problémů, na plotu je sice zákaz vstupu 
se psy a na kole, ale u vstupu se to nijak 
vážně nebere.  Celý lom je oplocený a 
platí se vstupné.  Uvnitř najdete automat 
na pití.

Vstupné je odlišné podle letních 
měsíců. V květnu zaplatíte za vstup 80 
korun, v červnu 100 korun a o prázdni-

Tip na výlet. Kurovický lom za Otrokovicemi
nách 150 korun. Děti do jed-
noho metru výšky mají vstup 
zdarma, ostatní děti platí 
zhruba dvě třetiny platby pro 
dospělé. O nějakém hodino-
vém vstupném nebyla se služ-
bou u vchodu ani řeč. Buď prý 
zaplatím celé vstupné, nebo 
nikam.  Přesné platby, otvíra-
cí doba a další zajímavosti o 
lomu najdete na webu.  www.
kurovicky-lom.cz.

Z historie lomu
Kurovický lom byl v mi-

nulosti významný z pohledu 
těžby. Za shrnující fakta tak lze 
označit, že …

Těžit se zde začalo už před 
rokem 1840. Jako surovina se 
zde těžil jílovitý vápenec a slí-
novec světlešedé až nazelenalé 
barvy.  Šlo rovněž o naleziště 
fosilií.

Postupem času intenzita těžby sláb-
la, až kolem roku 1997 byla prakticky 
zastavena. „Starší vytěžené plochy byly 
v minulosti částečně zavezeny hlušinou, 
prostor lomu pak byl z větší části pone-
chán samovolnému vývoji,“ uvedl napří-
klad specializovaný web Chráněná úze-
mí. V roce 1999 byl areál lomu označen 

jako přírodní památka. V roce 2005 byla 
lokalita Kurovický lom zařazena jako ev-
ropsky významná lokalita do evropského 
seznamu soustavy Natura 2000.

Máte i vy tip na výlet v blízkém nebo 
i vzdálenějším okolí? Napište nám, rádi 
ho i s vaším komentářem zveřejníme.

		  Stanislav Dufka

Foto: 2 x std

Druhou květnovou neděli uspořá-
dali turisté z naší Lhoty výlet na kolech 
k chatě Lásky. Cyklovýletu se zúčastni-
lo sedm cyklistů, z toho pět elektrokol 
a dvě silniční kola. Chata je v katastru 
obce Horní Němčí, jede se od koupaliště 
pořád nahoru, na vrcholu se dá odbočit 

Cyklovýlet turistů k chatě Lásky. Víte, kde to je?
směr Kamenná búda, ale my jedeme po 
asfaltové cestě po zelené značce až k my-
slivecké chatě Lásky. 

Jelo se po trase: Ostrožská Lhota – 
Hluk – Dolní Němčí – Slavkov – Horní 
Němčí – přes penzion Boďa, po zelené 
značce k chatě Na Láskách a zpět kolem 
přehrady do Horního Němčí.

Po cestě byla zastávka na zmrzlinu v 
Horním Němčí u minigolfového hřiště. 
Další zastávka byla u chaty Na Láskách 
nebo také u chaty Lásky. Tam jsme si pře-
četli pověsti osady Lásky.

Ukončení vydařeného cyklovýletu 
bylo v Pizzerii v Hluku. Ujeli jsme zhru-
ba 40 km, počasí nám přálo – bylo krás-
ně, ideální na kolo – co víc si přát.

		  Soňa Ratajská

Ryze ženské obsazení zamířilo k chatě Lásky u Horního Němčí. 
Foto: Archiv SR.

Začátkem letošního roku jsme opět 
stáli před volbou, jaký divadelní kus si 
pro Vás připravíme. Zkusili jsme něco 
úplně nového od již vyzkoušeného auto-
ra. Sáhli jsme po detektivní komedii „Šéf 
na kmíně“. Scénář napsal námi oblíbený 
Petr Tomšů. Nechci moc prozradit z děje, 
ale zahrajeme Vám, co se stane, když se 
televizní šéfkuchař ztratí během natáčení 
pořadu a zůstane po něm jen zástěra od 
krve….

Za Ostrožsko-Lhotské divadlo  
Eva Zajícová

Novinky z divadla. 
Šéf na kmíně

Zkouška Ostrožsko Lhotského divadla. Foto: EZ.

VÝLETYVÝLETY
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Klub seniorů uspořádal v polovině 
května dvoudenní zájezd po památkách 
UNESCO. Navštívili jsme Kutnou Horu, 
zámek Žleby a poutní kostel sv. Jana Ne-
pomuckého na Zelené hoře.

První den jsme měli dvouhodinovou 
prohlídku Kutné Hory s průvodkyní. 
Nejkrásnější byl Chrám sv. Barbory, uni-
kátní dílo vrcholné gotické architektury, 
který patří do zlatého fondu světového 
dědictví UNESCO. Dodnes můžeme 

Seniorské výletování.   
Kutná Hora, zámek Žleby a Zelená hora

žasnout nad dovedností našich předků.
Na odpoledne jsme pro zájemce ob-

jednali prohlídku Českého muzea stříbra 
a středověkého dolu. Zúčastnila se asi 
polovina účastníků. Hlavně prohlídka 
dolu byla náročná a mnoho z nás si sáhlo 
na dno svých možností, ale stálo to za to! 
Někteří navštívili i muzeum čokolády. Po 
ubytování na hotelu Mědínek si udělal 
program každý sám.

Druhý den jsme po vydatné snídani 

Klub seniorů uspořádal v polovině května dvoudenní 
zájezd po památkách UNESCO. Foto: Archiv AP.

odjeli na krásný zámek Žleby, kde se na-
táčelo několik pohádek. U zámku je uni-
kátní park s oborou, kde chovají vzácné 
bílé jeleny. Po obědě v Hospůdce U Kosů 
jsme odjeli do Žďáru nad Sázavou, kde 
se nachází poutní kostel sv. Jana Nepo-
muckého na Zelené hoře. Je považován 
za nejvýraznější stavbu barokní gotiky. Je 
to dílo známého architekta Jana Blažeje 
Santiniho-Aichela. Areál je od roku 1994 
zapsán na Seznam světového kulturního 
dědictví UNESCO. 

Počasí nám přálo a skoro všichni 
účastníci byli spokojeni. Již nyní se těšíme 
na další skvělé výlety po krásách naší vlas-
ti a doufáme, že budou stejně úspěšné.

Anna Páčová – vedoucí zájezdu

Hustopeče – Slavnosti mandloní, tam se setkala Aneta 
Langerová, Eva Martínková a Jana Trněná.  
Foto: Archiv EM.

Máte společnou fotku se známou osobností, sportovcem, 
hercem, zpěvákem nebo zpěvačkou? Neděláte s tím tajnosti? 
Pošlete ji (sdufka@seznam.cz), připojte krátkou informaci, kde 

Pošlete fotku s celebritou, rádi ji zveřejníme!
byla fotka pořízena, jak vznikla a kdo je jejím autorem. Rádi ji 
zveřejníme ve lhotském zpravodaji. Tady je další várka fotek, za 
které znovu moc a moc děkujeme.

Pavel Zedníček a Jan Galuška
Fotka byla pořízena letos v březnu v Hluku. Pavel Zedníček (74) navští-

vil Seniorské zpívání. Na zpívání vyprávěl, jak se dostal k divadlu do herec-
ké branže. Pavel Zedníček se narodil na kovárně v Hošticích – Herolticích 
na Vyškovsku. Má jednu sestru. Vyrůstal v kolonii baťovských domků ve 
Zlíně. Nastoupil na kožařskou průmyslovku, ale představa práce v obuv-
nické továrně ho nelákala – vlastně ho spíš děsila. Už na základní škole byl 
považován za třídního baviče, smíška a velkého extroverta.

Aneta Langerová – Eva Martínková, 
Jana Trněná 

Setkání s Anetou Langerovou (37) v Husto-
pečích na Slavnostech mandloní. Fotku poslala 
Eva Martínková. Kvůli nepřízni počasí, dešti a 
silnému větru, se Anetin koncert nakonec vů-
bec neuskutečnil, ale náhodou jsme se s ní se-
tkaly v budově historické radnice.

Pavel Zedníček a Jan Galuška na hlucké tvrzi. Foto: archiv JG.

Připravil Stanislav Dufka

Milan Petržela – Štěpán Štěrba, Ondřej Matuštík
Máme tady dalšího rodáka z Hoštic – Heroltic. Známý fotbalis-

ta Milan Petržela (40), slavil v únoru na stadionu Slovácka svůj 500. 
ligový zápas. V české lize je to absolutní rekord. Fotil se jako král li-
gových trávníků. Mimochodem, křeslo bylo zapůjčeno ze Slováckého 
divadla. Na akci byli také dva šikovní fotbalisté z naší Lhoty.

Známý fotbalista Milan Petržela a lhotské fotbalové naděje. Štěpán Štěrba a Ondřej 
Matuštík. Foto: std.

VÝLETY
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Huštěnovice byly víc na míči, my jsme se 
většinou bránili. Přiznal kapitán Lhoty

Kapitán Miroslav Machala nastou-
pil do finálového klání se sebezapřením. 
Lídra týmu brzdí na jaře svalové zranění. 
Také ve finálovém duelu vydržel zhruba 
polovinu prvního dějství. Na hřiště se 
vrátil ve druhém poločase, ale zaslouže-
né prohře svého týmu nezabránil. Huš-
těnovice dominovaly hlavně ve druhém 
poločase. „Soupeř byl víc na míči, my 
jsme se většinou bránili,“ přiznal zkuše-
ný fotbalista.

Začátek byl z naší strany nadějný. 
Už po třinácti minutách jsme vedli. 

Začalo to skvěle. Lepší úvod, jako ve-
dení, jsme si nemohli přát, ale od našeho 
vstřeleného gólu nás soupeř držel na naší 
polovině. Bylo by to hodně náročné udr-
žet vedení až do konce. Huštěnovice byly 
víc na míči, my jsme se většinou bránili.

Ve druhém poločase jsme hráli víc 
zezadu. Čekali jsme na penalty?

Chtěli jsme co nejdéle udržet jedno-
brankové vedení. Pak jsme dostali vyrov-

návací gól, už jsme to nechtěli otvírat. Po 
nějaké chybě přišel druhý gól. Nechali 
jsme Hlúpika volného, přesto, že jsme 
se na něho připravovali. Někdo se zapo-
mněl vrátit a byl z toho jeho druhý gól.

Bývalý hráč Slovácka Filip Hlúpik 
dal obě branky vítězů. Byl to jeho zá-
pas?

Byl rozdílovým hráčem, nebyl po-
krytý, dostal prostor, kterého dvakrát 
využil a vystřelil krásné góly. Řekl bych, 
že víceméně ten pohár Huštěnovicím vy-
hrál on. 

Střídal jste už v průběhu první půl-
ky. Bylo tam nějaké zranění nebo to 
bylo taktické střídání?

Do zápasu jsem nastupoval se zraně-
ním, bohužel, noha vydržela zhruba do 
25. minuty, pak jsem musel jít ven. Dru-
hou půlku jsem nastoupil zpátky s tím, že 
zápas dohraju, ale už to nebylo ono. Byl 
jsem poloviční, ale chtěl jsem to vyzkou-
šet a zabojovat.

Základní sestava před finálovým zápasem.

Jak jste si užil fi-
nále na prvoligovém 
stadionu Slovácka?

Moc jsem se na zápas těšil, atmosféra 
byla suprová.  Naši fanoušci úžasní. Řekl 
bych, že v hledišti jsme vyhráli. To mě 
moc těší. Jsem rád, že jsme si to užili i 
my hráči.

Jak se vám osobně hrálo na velkém 
stadionu?

Původně jsem si myslel, že to je po-
dobné jako u nás ve Lhotě, jenže hřiště je 
ještě o kousek větší. Trávník byl výborný, 
hrálo se super, akorát jsme moc neměli 
balon (směje se).

Oslavovat se bude i druhé místo? 
Určitě. Po zápase si sedneme a s od-

stupem času si řekneme, že finále je velký 
úspěch a jsme rádi, že jsme si na stadionu 
Slovácka zahráli.

Mužstvo Ostrožské Lhoty pojalo finálový duel vel-
mi prestižně. Před zápasem se šlo na společný oběd, 
všichni hráči přišli v jednotných bílých košilích. Poté 
následovalo slavnostní focení týmu a jeho příznivců, 
před zápasem přišel pozdravit fotbalisty také starosta 
obce Roman Tuháček. Jeden autobus odjížděl ze Lho-
ty speciálně pro hráče a druhý pro fanoušky. 

Trenér Richard Dominik si splnil sen, vedl tým z 
lavičky prvoligového stadionu. Koučoval svoje muž-
stvo z místa, na které se jako pravidelný fanoušek a 
návštěvník Slovácka jenom zasněně díval. 

Fantastická kulisa s 1300 diváky, parádní choreo, 
dýmovnice a nadějný výsledek do posledních minut 
ho držela napjatého na střídačce. Nakonec jeho tým 
prohrál o jedinou branku (1:2), nutno napsat, že za-
slouženě. Soupeř byl lepším týmem hlavně ve druhé 
půlce zápasu.

 „Měli jsme zraněné nebo nevyléčené klíčové hrá-
če. To rozhodlo, to byly rozhodující okamžiky zápasu. 
Neměli jsme takovou hráčskou kvalitu jako soupeř. Mrzí hlavně 
zranění kapitána Mirka Machaly. Má dlouhodobé problémy se 
svalem. Jinak by byl určitě rozdílový hráč. Pokud by byl zdravý, 
tak jsem přesvědčený, že by dokázal sekundovat Hlúpikovi, kte-
rý nám dal dvě branky, i v herní kvalitě,“ povídal po finálovém 
mači kouč Richard Dominik.

Nepodařilo se uhlídat  exligového hráče
Samotné finále poháru má obrovskou prestiž tím, že se 

hraje na ligovém stadionu Slovácka. Zahrát si na prvoligovém 
trávníku je obrovské lákadlo pro všechny okresní týmy. Stejně 
to viděl i lhotský kouč. 

„Byl to můj sen, zakoučovat si na ligovém stadionu Slovác-
ka. Pro kluky to byl také super zážitek. Přijelo se podívat hodně 
lidí, vytvořili parádní atmosféru. Mluvil jsem s hráči bezpro-
středně po zápase. Zápas si užili, už z nich to napětí spadlo a 
myslím si, že i druhé místo je krásné. Zvláště na tomto stadio-

Neměli jsme takovou hráčskou kvalitu jako soupeř. 
Tvrdí po finále kouč Richard Dominik

nu, ke kterému máme citový vztah, chodíme tady na ligu. Teď 
jsme si to užili nejenom z tribuny, ale i z travnaté plochy.“

V loňské roce se hokejisté Ostrožské Lhoty dostali do fi-
nále amatérské hokejové ligy. Richard Dominik jako kapitán 
týmu svoje mužstvo k poháru nepřivedl. Tentokrát skončil jako 
trenér znovu těsně pod vrcholem. Dají se oba finálové duely 
srovnávat? 

„Fotbalové finále mě mrzí o trochu víc, protože k fotbalu 
a trénování mám specifický vztah. Mrzí mě to, že jsme byli k 
výhře hodně blízko. V poločase byla remíza, ve druhé půlce se 
dalo něco uhrát a dovést zápas k penaltám. Kluky jsem nabá-
dal, aby si dali pozor na Hlúpika. Bohužel, moc se nám to ne-
podařilo,“ shrnul finálový zápas kouč Ostrožské Lhoty Richard 
Dominik.

	 Stanislav Dufka

Trenér SK Ostrožská Lhota Richard Dominik.

Branky: 40. a 69. Filip Hlúpik - 13. Tomáš Fantura. 
Rozhodčí: Kubíček – Huráb, Kroča (Brhel). 
Žluté karty: Adamík, Šuranský - E. Pešík. 
Diváci: 1300.

Finále Poháru OFS Uherské Hradiště 1. 6. 2024
TJ SOKOL HUŠTĚNOVICE – SK OSTROŽSKÁ LHOTA 2:1 (1:1)

Ostrožská Lhota: Gál – Beňo, Radoch, Pavlas, Kapusta – Mar-
tyčák, Lopata, D. Pešík, Machala, Fantura – E. Pešík. 
Střídali: Bílek, D. Štergenich, J. Štergenich, R. Grebeň, Zbořil, 
Matušík. 
Trenér: R. Dominik.

SPORTSPORT
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Na finálovém zápase nesměl scházet starosta obce Roman 
Tuháček. Bývalý gólman nenesl prohru svého týmu nijak dra-
maticky a pochválil mančaft i za druhé místo. 

„Čekal jsem, že naši kluci vyhrají, ale Huštěnovice dali je-
den gól navíc. Bohužel, o tom je sport. I přes prohru musím 
naše borce pochválit. Hráli statečně, bojovali srdnatě. Snad to 
po prohraném hokejovém finále v loňském roce vyjde někde do 
třetice. Na druhou stranu musím říct, že i druhé místo je nád-
herné. Klukům moc děkuji,“ uvedl první muž naší obce.

Finálový zápas pozorně sledoval také Tonda Matuštík, kte-
rý v roce 1966 přispěl k zisku poháru dvěma góly. Lhota tehdy 
porazila Babice 4:0. Jak on viděl prestižní duel?

„Po našem vstřeleném gólu jsem si přál, aby nám to vydrže-
lo. Škoda, že jsme inkasovali v závěru poločasu. Pokud bychom 
vydrželi hrát delší dobu na remízu, tak by byl soupeř nervózní 
a mohli jsme jim brnkat na nervy až do konce zápasu a do-
táhnout zápas penaltám,“ myslí si jeden z pamětníků lhotského 
fotbalu.

Starosta Roman Tuháček. Čekal jsem, že vyhrajeme, 
ale i druhé místo je nádherné

 Na finále nescházel starosta obce Roman Tuháček.  
Foto: 3x Stanislav Dufka.

Fotbal miluje, je vášnivá fanynka hlavně argentinských fot-
balistů. Její oblíbený hráč není nikdo jiný jako Lionel Messi. 
Vnučka manželů Mačátových, Sophia Khaled, žije v egyptské 
Hurgádě. V době finále poháru byla v Ostrožské Lhotě, poháro-
vý zápas na ligovém stadionu Slovácka si nemohla nechat ujít.

„Nejprve si myslela, že tam hrají fotbalisté Lhoty všechny 
své zápasy, vysvětlila jsem jí, že jen finále. Mohutně povzbuzo-
vala, jen Ostrožská nemohla vyslovit, tak křičela jenom Lhota, 
Lhota, Lhota. Když naši prohráli, tak jí ukápla i slzička. Po zá-
pase se chtěla vyfotit s nějakým fotbalistou, nakonec to vyšlo až 
na hřišti ve Lhotě. První nám přišel na ránu Jirka Martyčák,“ 
vysvětlovala babička devítileté Egypťanky Michaela Mačátová.

Finále překonalo rekord v návštěvnosti
Ještě dodejme, že finálový zápas překonal historický rekord 

v návštěvnosti našich fotbalistů. Nejvíc lidí přišlo na zápas Lho-
ty 27. 5. 1976. Tehdy se hrálo o první místo v I.B třídě. Utkání 
Ostrožská Lhota – Slušovice (2:2) sledovalo 1 012 platících di-
váků. Na finále poháru nahlásili pořadatelé 1 300 diváků.

Fotbalistům Lhoty fandila ve 
finále také mladá Egypťanka

Vnučka manželů Mačátových, Sophia Khaled, je velká fotbalová fanynka. 
Foto: Michaela Mačátová.
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Skvělá práce lhotských fotbalových trenérů mládeže, Ri-
charda Dominika, Josefa Havlíka a Tondy Brhela, slaví první 
úspěchy.  Naši žáci vyhráli svoji skupinu Okresní soutěže sku-
piny B. Za naším týmem zůstaly takové týmy jako třeba Ostrož-
ská Nová Ves, Polešovice nebo třeba město Uherský Ostroh. 
Našim klukům i trenérům gratulujeme.

Žáci vyhráli skupinu okresní soutěže. Gratulujeme!
Nejlepší střelci: 
Ondřej Matuštík 42, Jiří Bezděk 11, Jakub Uhříček 11, Ja-

kub Málek 6, Štěpán Štěrba 5.

Horní řada zleva:  
Trenér Richard Dominik, Ondra Bachan, Jonáš Nemečkay, Jiří Bezděk, Tomáš Havlík, Vadim Moroko, Alena Dominiková, Štěpán Vaďura, Štěpán 
Štěrba, Patrik Žajdlík.
Dolní řada zleva:  
Lukáš Kotačka, Kuba Uhříček, Kuba Málek, Matyáš Zelinka, Ondra Matuštík, Kryštof Vaněček, Matyáš Havlík, Matyáš Dřinka,Tomáš Bachan, Leo 
Pippal.
Foto: Michal Boček.
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Poslední květnový pátek, jak už bývá obvyklé, měla ter-
mín výroční konference všech Sportovních klubů v Ostrož-
ské Lhotě. Stejně jako v uplynulém roce se uskutečnila pod 
přístřeškem na hřišti. Konferenci vedl a jednotlivé kluby 
hodnotil předseda SK Josef Lopata.

Rok 2023 byl mimořádně úspěšný rok jak pro obec, tak 
pro naše sportovní kluby. Zapojení všech šesti oddílů či klu-
bů do soutěže vesnice roku bylo vynikající.

Brigádnická činnost 
Rok se pracovalo na získání dotace s názvem Modernizace 

areálu SK od Národní sportovní agentury, odesláno bylo 150 
stran různých dokumentů.

V červenci padlo rozhodnutí o při-
dělení dotace ve výši 1 202 000 Kč. Sa-
motné provedené práce: Nátěr střechy, 
zábradlí, dřevěného obložení prováděl 
Mirek Vaněk a Richard Dominik. Dále 
Mirek natřel hlavní bránu, branku včet-
ně zábradlí na únikovém můstku z hor-
ního patra hospody. Mříž a dveře do 
místnosti pro sekačku trávy. Podpěrné 
sloupy pergoly, podpěrné sloupy hlav-
ního přístřešku, 14 zárubní pro dveře. 
Vymalovalo se po dvou letech pódium, 
hlavní schody, toalety. Schody. Patrik Tr-
čka musel zvednout bránu vzhledem k 
instalaci důležité informační plachty.

Asfaltová cesta – místo popraskané-
ho a dosluhujícího betonu byl nápad sta-
rosty – výborná myšlenka. Před poklá-
dáním asfaltu se musel zvednout sběrač 
vody, zarážka na parkoviště a brána. 

Z činnosti klubů. Fotbal 
– velký oddíl s největším 
počtem členů i rozpočtem

Jejich hlavní cíl pro letošní rok je 
udržení se v Okresním přeboru. Jeden 
z nejdůležitějších a trvalých úkolů je 
přitáhnout k fotbalu mládež. Pod vede-
ním Richarda Dominika, Josefa Havlíka 
a Antonína Brhela trénuje asi 30 až 35 

dětí, z toho několik děvčat. Je nesmírně důležité mládeži vě-
novat velkou pozornost a pravidelně hrát, jak soutěž, tak různá 
přátelská utkání. Hřiště postupně degradovalo. Nový hospodář 
František Cícha pracuje s nadšením a velkou mírou zodpověd-
nosti.

Staří páni – vynikající parta fotbalistů
 Věkový průměr se přibližuje 50 rokům – hrají a organizu-

jí turnaje, zabijačku, spolu s prvním mužstvem a hokejisty se 
podílejí již několik let na výběru peněz z parkoviště u svatého 
Antonínka a další akce. 

Konference SK Ostrožská Lhota. Rok 2023 byl 
mimořádně úspěšný

Nejlepší členkou stala turistka Jarmila Kuřinová. Cenu předal předseda SK Josef Lopata (vlevo)  
a starosta Roman Tuháček. Foto: Stanislav Dufka.

Kulturistika – stabilní oddíl, je kladen důraz 
na bezpečnost a pořádek

Hlavní práce a brigády jsou zaměřeny na budování nové 
posilovny. Hlavním tahounem brigád byl Bohdan Hensirovský, 
Miroslav Vaněk, Filip Trčka, Bronislav Bachan a Roman Tuh-
áček. Každý z nich odpracoval více než 50 brigádnických ho-
din, jejich ocenění proběhlo na členské schůzi oddílu. oddílu. 
Doposud bylo celkem odpracováno 2360 brigádnických hodin.

Posilovna kulturistů
Již více než tři roky pracujeme na rozšíření posilovny. Čeká 

nás ještě spousta práce, vnitřní omítky a rozvody elektřiny, ale 
nadšení a pracovitost mnoha lidí s podporou starosty a za-
stupitelstva obce nám dává záruku na vybudování důstojných 
prostorů pro kulturistiku. Neustálý příliv nových zájemců mě 
naplňuje optimismem, že tento rok novou posilovnu otevřeme.

Turistika oslavila 30. výročí založení
Zajímavý plán na turistické akce v tomto roku. Velmi dobře 

zdokumentovaný rok 2023. V loňském květnu byly dokonce tři 
organizované akce. Musím ještě vyzvednout skvěle připravenou 
slavnostní schůzi k 30. výročí založení turistiky. 17. 2. 2024. 

Tenis – oddíl věnuje velkou péči dětem
Velmi dobrá prezentace na webových stránkách. Oddíl 

věnuje velkou péči dětem a pravidelný letní týdenní kemp pro 
děti je velmi úspěšný a hojně populární. Odpracovali spoustu 
brigádnických hodin na přípravě tenisových kurtů a uspořádali 
velký počet turnajů.

Za mimořádnou a kvalitní práci v roce 2023 ocenili Jitku 
Turčinovou a Dalibora Gabriela

Hokej –   nejúspěšnější sezona v desetileté 
historii

Finálový zápas AHL v březnu uplynulého roku (Amatérská 
hokejová liga). Soupeř z Korytné byl sice nad síly našich kluků 
– ale fanoušci ze Lhoty vytvořily atmosféru jako ve finále mist-
rovství světa v Praze.

Volejbal – členové vylepšili zázemí
Členové pod vedením Jitky Štěpánové neustále vylepšují 

svoje zázemí a velmi dobře udržují přilehlé plochy.  Jitka zor-
ganizovala při údržbě celého areálu spoustu brigád a snaží se 
zapojit i mládež.  Muži pravidelně trénují venku i ve sportovní 
hale.

Podpora obce Ostrožská Lhota
Kladný přístup obce v roce 2023 se projevil velkou podpo-

rou celé SK. Obec přispěla částkou 380 tisíc korun na činnost a 
75 tisíc na opravu elektroinstalace.   Zde patří velké poděkování 
za vstřícný přístup starostovi Romanovi Tuháčkovi i celému za-
stupitelstvu obce. Za schválený rozpočet na rok 2024, který je 
435 tisíc korun, rovněž moc děkuji starostovi a zastupitelstvu 
obce.

Závěrečné poděkování
Patří kronikáři Bedřichu Doležalovi za jeho perfektní ve-

dení již 5. kroniky. Evě Zajícové, již 15 let stojí v čele kontrolní 
komise a celému jejímu týmu. Velký kus práce odvedl i filmař 
Václav Pavlas při natočení a zpracování fotbalových utkání.  
Záznam různých sportovních událostí a dění v našem sportov-
ně – kulturním areálu perfektně dokumentuje ve fotografiích a 
článcích Stanislav Dufka.  Zásadní roli v naší SK má pokladní 
paní Ludmila Dominiková, která vede všechny finanční pro-
středky všech oddílů s naprostým přehledem a velkou zodpo-
vědností. Liduška dělá pokladní 32 let. Děkuji všem členům a 
výborům jednotlivých oddílů za jejich obrovský kus práce v 
minulém roce. Věřím, že jsou na naše sportovní aktivity a celý 
sportovně – kulturní areál hrdí tak jako já. 

Sportovce pochválil také přítomný starosta obce Roman 
Tuháček. „Děkuji všem za vaši aktivitu, za vaši činnost a za 
reprezentativní výkony. Jste velkým článkem dění v obci. Ne 
nadarmo máme slogan Místo plné života. To Místo plné života 
v naší obci tvoříte vy, kteří se zapojujete do sportovního a kul-
turního dění v naší obci.“

Za uplynulý rok 2023 byla oceněna nejlepší členka SK Os-
trožská Lhota turistka Jarmila Kuřinová. 

Hlavní výbor SK Ostrožská Lhota
Předseda – Josef Lopata, místopředseda – Jitka Štěpánová, 

pokladní – Ludmila Dominiková. Jan Opletal – fotbal, Vít Lo-
pata – fotbal, Pavel Turčin – tenis, Petr Lopata – tenis, Karolína 
Bílková –volejbal, Pavel Žajdlík – turistika, Richard Dominik 
– hokej, Michal Zalubil – kulturistika.

Předsedové klubů SK Ostrožská Lhota
Jan Opletal – fotbal, Pavel Turčin – tenis, Pavel Žajdlík – 

turistika, Richard Dominik – hokej, Josef Lopata – kulturistika, 
Jitka Štěpánová – volejbal.

Josef Lopata – předseda SK Ostrožská Lhota

SPORTSPORT



V sobotu 11. 5. 2024 se za krásné-
ho počasí konal již 15. ročník úvodní-
ho deblového turnaje sezóny O pohár 
Františka Kotačky. Sešlo se solidních 
osm dvojic. Dvojice byly rozlosovány do 
dvou skupin, ve kterých se určilo pořa-
dí do následujících vyřazovacích bojů. 
Skupinu „A“ vyhrál nivnický pár Richtr 
- Libra, které nejvíc potrápil pár Lopata 
- Fojtík. Skupina „B“ vyhrála dvojice Pi-
ppal – Kotačka.

V prvním semifinále nastoupila 
dvojice Richtr-Libra proti dvojici Mali-
na-Turčin. Viktor s Ondrou měli zápas 
skvěle rozehraný, za stavu 5:4 a 40:15 při 
Ondrově podání měli dva mečboly. Tyto 
ale nedokázali proměnit, znervózněli a 
Jenda s Petrem nakonec zápas otočili a 
vyhráli poměrem 7:5. Ve druhém semi-
finále nastoupili Leo se Zdenkem proti 
Petrovi s Jožkou. Leo se Zdenkem zápas 
kontrolovali a vyhráli poměrem 6:4.

Ve finále se nejprve dostali do naděj-
ného vedení 3:1 Leo se Zdenkem. Jenda 
s Petrem poté ale využili Zdenkových 
chyb a nervozity a srovnali na 3:3. V další 
dlouhé a vyrovnané hře si ale bezchybně 
hrající Leo spolu se Zdenkem vzali sou-
peřovo podání zpět a šli do breaku 4:3. 
Zdenek pak dokázal udržet svůj servis a 
domácí pár už vedl 5:3. Leo se Zdenkem 
si poté vzali i následný soupeřův servis a 
ovládli finále tohoto turnaje. 

Výsledek finále:
Pippal, Kotačka – Richtr, Libra  6:3

O pohár Františka Kotačky vyhrála dvojice Kotačka, Pippal
Velké díky patří všem, kdo si našli 

čas přijít na tento turnaj. Dále bych chtěl 
poděkovat Bětušce Kotačkové za výbor-
né občerstvení a Martinovi Hubíkovi za 
vynikající organizaci zázemí turnaje.

Májový turnaj kořistí 
Viktora Maliny

25. 5. se sešlo pět domácích hráčů a 
jeden přespolní. Hráči byli nasazení do 
dvou skupin, kdy každý měl jistý postup. 
Skupinu A ovládl Zdeněk Kotačka, který 
si poradil i s Ondrou Turčinem. Naopak 
Ondru ještě trápil Tom Krchňáček, ale 
nakonec utkání skončilo 6:4 pro Ond-
ru. Skupinu B ovládl suverénně Viktor 
Malina, kdy nedovolil ani jeden gem 
soupeřům. A tak si to ředitel Honza Zá-
branský rozdal se zástupcem ředitelem. 
Pavel vletěl do utkání a vedl 4:1, ale pak 
Honza dobrým pohybem začal stahovat 
a utkání rozhodla až koncovka, kdy Pavel 
ukázal zkušenosti a vyhrál 7:5.

První semifinále, opět zvládl Zdeněk 
Kotačka, kdy s Pavlem hráli krásný tenis, 
ale Zdeněk získával důležité body a skóre 
6:1 mluví za vše. Druhé semifinále, bylo 
na podívanou asi nejzajímavější zápas, 
kdy Viktor vlétl do utkání a vedl 4:1 a 
měl podání, ale pak Ondra uvolnil ruku 
a doslova střílel jeden vítězný míč za 
druhým, ale nakonec slavil Viktor, který 
si pohlídal své podání a 6:4 vyhrál.

Repríza loňského finále byla na je-
den set. Viktor měl problémy na podá-
ní a nemohl servírovat razatně. Zdeněk 

toho využil a šel do vedení 3:1, jenže Vik-
tor začal těžit ze hry a Zdeněk se nemohl 
dostat do svého rytmu. Utkání dospělo 
do stavu 5:4 pro Viktora, kdy byl na po-
dání Zdeněk, ovšem Viktor šel bod po 
bodu a oplatil loňskou porážku a vyhrál 
premiérově Májový turnaj v poměru 6:4.

Hanka a Dalibor vyhráli 
smíšené dvojice. Dostali 
poukaz do Salonu vín. 
Kdo byl sponzor?

V sobotu 25. 5. 2024 se na našem 
kurtu odehrál Turnaj ve smíšené čtyřhře, 
kterého se účastnilo sedm dvojic od-
hodlaných stát se tenisovými šampio-
ny. Nakonec se nejlépe ukázali Hanka 
Galušková a Dalibor Gabriel, kteří si z 
kurtu odnesli hlavní cenu – poukaz na 
návštěvu Salonu vína ve Valticích. Už teď 
se těšíme na jejich historky z Valtic! Tuto 
krásnou cenu jsme získali díky Ramono-
vi, alias Zdeňkovi Machalovi, kterému 
posíláme velký dík. 

Titul Gentlemana turnaje si odnesl 
Pavel Turčin, který během hry stihl ne-
jen skvěle podávat, ale na ženy hrál s ta-
kovou elegancí a ohleduplností, že by ho 
mohli přibrat do StarDance :-). Atmosfé-
ra byla perfektní, smích a radost se linuly 
vzduchem. Všichni jsme se skvěle bavili 
a už teď se těšíme na další ročník. 

Děkujeme všem účastníkům! Příští 
rok nás čeká ještě víc zábavy a tenisu, tak 
si připravte rakety! 

Předseda TK Pavel Turčin

Účastníci Turnaje smíšených dvojic: Foto: TK Ostrožská Lhota.
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Poslední květnovou neděli, o týden 
později jako v loňském roce, projela re-
gionem cyklotour Na kole dětem jiho-
východním Slováckem. V čele pelotonu 
jel známý jezdec na vysokém kole Josef 
Zimovčák.

Start 2. ročníku charitativní vyjížď-
ky na podporu onkologicky nemocných 
dětí byl v 10 hodin v Hroznové Lhotě. 
Hodinu předtím startovalo Dětské krité-
rium, které se jelo v okolí obce.

Famózní účast, zhruba tři stovky 
cyklistů, vyrazila přes Kněždub a Tvarož-
nou Lhotu do Strážnice, kde byla první 
zastávka cyklotour.

Další zastávka byla v Uherském Os-
trohu v prostorách zámku a místní rad-
nice vítal účastníky starosta Vlastimil 
Kuřímský.

Dál pokračovala trasa do naší obce. 
Ve vesnici roku 2023 vítal účastníky sta-
rosta Roman Tuháček.

„Moc děkuji hlavnímu pořadateli 
panu Chamrádovi, že nás zařadil do akce 
Na kole dětem, která je dobročinná a 
pomáhá dětem z onkologických ústavů. 
Jsme rádi, že můžeme přivítat v naší obci 

Cyklotour Josefa Zimovčáka projela regionem. 
Zastavila se také v naší obci 

celý peloton a podpořit celou akci,“ řekl 
mimo jiné v proslovu starosta vesnice 
roku 2023. 

Další zastávka byla v centru Horňác-
ka ve Velké nad Veličkou. U kulturního 
domu bylo pro

účastníky připraveno občerstvení. 
Pokud chceme být konkrétní, tak to byly 
kuřecí a vepřové

řízky. „Snědlo se tři stovky řízků, ješ-
tě máme pár kousků v zásobě,“ prozradil 
šéf velické hospody

s hudebním jménem Petr Janda. Z 
Velké nad Veličkou už se spěchalo do cíle 
cyklotour do Hroznové Lhoty. Za obec-
ním úřadem bylo vyvrcholení celé vy-
dařené akce. Hlavní organizátor Radek 
Chamrád předal Josefu Zimovčákovi šek 
na 255 tisíc korun.

„To je víc jak čtvrt milionu, z toho se 
dá uhradit pobyt pro 70 až 100 dětí na 
14 dnů. Děkuji Radkovi za organizaci 
a za přípravu celé akce. Trasa byla také 
komfortní, počasí nám přálo. My všichni 
jsme to dokázali. Děkuji všem za účast a 
těším se na příští ročník,“ prohlásil v zá-
věrečné řeči Josef Zimovčák.

Peloton přivítal starosta Roman Tuháček.  
Vedle hlavní aktér, jezdec na vysokém kole  
Josef Zimovčák.

Na lhotské hřiště přijelo odhadem  
přes dvě stovky cyklistů. Foto: 2 x std.

Ještě dodejme, že peloton projel dva 
kraje, tři města, deset obcí, z toho byly tři 
Lhoty.

	 Stanislav Dufka
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Koláž a foto: Stanislav Dufka
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Dětský den - 2. 6. 2024



Fo
to

: R
en

át
a 

Př
ik

ry
lo

vá


